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Golejów pomimo zimowej pory stał się na jeden dzień 
najcieplejszym miejscem na całej Ziemi. W sobotę, 11 

grudnia, wspólnie otworzyliśmy kompleks jezior golejow-
skich po pierwszym etapie rewitalizacji, Morsy Staszów 
rozpoczęły sezon zimowych kąpieli, a wszyscy staszowianie 
z chęcią przyłączyli się do akcji charytatywnej na rzecz 
maleńkiej Igi z Opatowa.

Nowe pomosty, czysta plaża i bezpieczne kąpielisko – 
wieloletnie marzenia o modernizacji Golejowa w końcu się 
spełniły. Prace pierwszego etapu rewitalizacji „golejowskiej 
perełki” dobiegły końca. A przed samorządem kolejne 
wielkie plany i drugi etap renowacji kompleksu leśnych 
jezior. Sobotnie wydarzenie rozpoczęło się od uroczystego 
otwarcia kompleksu leśnych jezior po pierwszym etapie 
rewitalizacji. Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów przybliżył zebranym gościom szczegółowe dane 
związane z modernizacją Golejowa. Włodarz podziękował 
również obecnym na otwarciu świętokrzyskim parlamenta-
rzystom: - Marzenia o pięknym i bezpiecznym Golejowie nie 
spełniłyby się, gdyby nie pomoc Pani Minister Anny Krupki, 
która zaangażowała się w pozyskanie środków na moderni-
zację kompleksu jezior – zaznaczył burmistrz Leszek Kopeć. 

- Bardzo dziękujemy, że dzięki pomocy Pani Minister możemy 
cieszyć się z tego, że nasza perełka w końcu odzyskała blask 

– podsumował włodarz. Burmistrz Leszek Kopeć skierował 
również podziękowania w stronę Michała Cieślaka, członka 
Rady Ministrów, Posła na Sejm RP, za zaangażowanie we 
współpracę ze staszowskim samorządem oraz wsparcie przy 
modernizacji Golejowa. W uroczystościach uczestniczyło 
również wielu gości, wśród których znaleźli się między 
innymi: dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza miasta 
i gminy Staszów, Marek Strzała – wiceprzewodniczący Sej-
miku Województwa Świętokrzyskiego, Paweł Krakowiak 

– radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Łukasz 

Golejów znów zachwyca swoim wyGlądem



Skórski – kierownik biura PROW Świętokrzyskiego 
Biura Rozwoju Regionalnego, reprezentujący jednocześnie 
zzłonka zarządu województwa świętokrzyskiego Marka 
Jońcę, Józef Żółciak – starosta staszowski, Leszek Guzal 
– wicestarosta staszowski, Ireneusz Kwiecjasz – prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Staszowie wraz z radnymi, 
Agnieszka Wojdan i Janusz Paruzel – Członkowie Zarządu 
Enea Elektrownia Połaniec S.A, Adam Lubera – Nadleśni-
czy Nadleśnictwa Staszów, przedstawiciele wykonawców 
inwestycji, inspektorzy nadzoru, prezesi spółek gminnych, 
przedsiębiorcy, prezesi i właściciele firm, a także mieszkańcy 
Staszowa i okolic. 

Uroczystość otwarcia kompleksu jezior golejowskich 
połączono z akcją charytatywną dla maleńkiej Igi Kaczmar-
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czyk z Opatowa. Dziewczynka zmaga 
się z SMA, czyli rdzeniowym zani-
kiem mięśni. Aby uratować dziecko 
potrzebne jest 9,5 miliona złotych na 
terapię genową. Mieszkańcy gminy 
Staszów po raz kolejny pokazali, że 
mają wielkie serca i z chęcią zapełniali 
puszki dla Iguni. W akcję włączyły się 
Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 
całego powiatu – przybyłym na Gole-
jów gościom serwowały pyszne dania, 
słodkości oraz gorące napoje, a także 
sprzedawały piękne stroiki świąteczne 

– dochód ze sprzedaży zasilił konto 
zbiórki. Gminę Staszów reprezento-
wały KGW z Mostek, Koniemłotów, 
Oględowa oraz Wiśniowej Poduchow-
nej, a spoza gminy domowymi wypie-
kami częstowały KGW z Kiełczyny, 
Rytwian oraz Mokrego i Gacek. Na sto-
isku Fabryki Bombek GMC Staszów 
również panowała gorąca atmosfera 

– zarówno młodsi, jak i starsi z chęcią 
dekorowali świąteczne bombki. Na 
golejowskiej plaży pojawił się wyjąt-
kowy gość. Święty Mikołaj wraz ze 
swoimi pomocnikami obdarowywał 
najmłodszych mieszkańców pięknymi 
prezentami. Podczas sobotniego wyda-
rzenia sezon zimowych kąpieli rozpo-
częły Morsy Staszów. W morsowaniu 
dla Igi wzięli udział także miłośnicy 
morsowania z Tarnobrzega, Ostrowca 
Świętokrzyskiego i Morawicy oraz 
wielu innych sąsiednich gmin i woje-
wództw. Chętnych do pierwszej kąpieli 

w zbiorniku wodnym na Golejowie 
nie brakowało. O muzyczną stronę 
wydarzenia zadbał DJ Amigo. Późnym 
popołudniem na golejowskiej scenie 
wystąpiła gwiazda wieczoru – zespół 
Kordian. Wokalista disco-polo zaśpie-
wał kilkanaście swoich największych 
przebojów takich jak „Dziewczyna 
z gór”, „Oczy czarne oczy”, czy też 

„Lubię wracać”. Artysta podczas pio-
senki „Pokochaj jak pluszowy miś” 
zaprosił na scenę do wspólnej zabawy 
najmłodszą publiczność.

Rewitalizacja Golejowa to bez wąt-
pienia największa inwestycja w naszej 
gminie, której realizacja przypadła 
na 2021 rok. Zmiany w Golejowie to 
nie tylko poprawa bazy turystycznej 
i wyeksponowanie walorów tego uni-
kalnego – w skali Europy – miejsca, ale 
również poprawa warunków środowi-
skowych, które decydują o wyjątkowo-
ści tego kompleksu leśnych jezior. To 
na nią mieszkańcy Staszowa czekali 
kilkadziesiąt lat. Prace modernizacyjne 
pierwszego etapu trwały nieprzerwa-
nie od sierpnia. Efektem jest znaczne 
poprawienie czystości wody poprzez 
oczyszczenie zbiorników, zamonto-
wanie pomostów, umocnienie skarpy 
i zmodernizowanie plaży. 

Projekt „Oczyszczanie Jeziorek 
Golejowskich z wymianą pomostów 
oraz powiększeniem plaży” zreali-
zowany został jako część projektu 

„Kompleksowego zagospodarowania 
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obszarów zielonych na terenie miasta 
Staszów”, w ramach którego powstał 
również Park Miejski im. Górników 
Siarkowych oraz zagospodarowanie 
terenów zielonych na osiedlu wschód 
w obrębie ul. Mickiewicza, Kolejowej 
i u zbiegu ulic Kolejowej i Solidarno-
ści. Wartość całego projektu ogółem 
wyniosła 15 041 014,21 złotych, 
z czego dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej Programu Ope-
racyjnego Infrastruktura i Środowi-
sko na lata 2014-2020, wdrażanego 
przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
to kwota 9 919 164,33 złotych. War-
tość I etapu rewitalizacji Golejowa, 
realizowanego pn., „Oczyszczenie 
jeziorek Golejowskich z wymianą 
pomostów oraz powiększeniem plaży”, 
wyniosła 6 897 052,23 złote, z czego 
4 907 594,98 złotych to dofinansowa-
nie z NFOŚiGW, a 1 010 090,54 złotych 
z Regionalnego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Wykonawcami przedsię-
wzięcia było konsorcjum firm – Zakład 
Usług Wodno-Melioracyjnych i Rekul-
tywacji Spółka Jawna Mieczysław 
Siemaszek, Antoni Gancarz z San-
domierza oraz Inżynieria Wodna s.c. 
Końskie Ryszard Herman, Leszek 
Dzwonek, Zbigniew Duran z Końskich.

W planach samorządu jest drugi etap 
prac na Golejowie – ma on na celu wyeks-
ponowanie jego walorów przyrodniczych 
i turystycznych. Na to zadanie gmina 

pozyskała dofinansowanie w ramach 
rządowego programu Polski Ład – to 
kwota niemal 5 milionów złotych. Bur-
mistrz Leszek Kopeć informuje, że otrzy-
mane środki zostaną wykorzystane na 
wymianę starej infrastruktury. - Dzięki 
tym rządowym środkom chcemy stwo-
rzyć centrum turystyczno-rekreacyjne, 
które stanie się wizytówką naszego 
regionu. Mamy wiele ciekawych propo-
zycji zarówno dla mieszkańców, jak i dla 
turystów. Duże zmiany obejmą Ośrodek 
Wypoczynkowy „Wilga”. Chcemy także 
zainwestować w sprzęt do rekreacji oraz 
przedstawić nowe propozycje spędzania 
wolnego czasu w Golejowie – informuje 
włodarz. - Są to pomysły zarówno dla 
tych, którzy lubią aktywnie spędzać 
czas oraz dla miłośników spokojniejszej 
rekreacji. W pełni wykorzystamy poten-
cjał, który ma w sobie Golejów – dodaje 
burmistrz Leszek Kopeć.

Organizatorem wydarzenia była 
gmina Staszów, we współpracy z Mor-
sami Staszów oraz KGW Rytwie-
nianki z Rytwian. Swoje wsparcie 
okazali również między innymi Powiat 
Staszowski, Staszowski Ośrodek 
Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie, GMC Staszów, PGKiM 
Staszów, a także Jednostki Ochotni-
czych Straży Pożarnych z Wiśniowej, 
Woli Osowej, Oględowa, Łukawicy, 
Staszowa, Bogorii, Rytwian, Sichowa 
Małego i Woli Kiełczyńskiej. 

  PB
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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119, tel. 15 864 83 34 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ireneusz Kwiecjasz
poniedziałek: 12:00 – 13:00

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow. pl
www: www. staszow. pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych). 

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów

Biuletyn
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy

www. bip. staszow. pl
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lVi sesja Rady miejskiej

W sali konferencyjnej staszowskiego 
magistratu w środę, 10 listopada, 

odbyła się LVI Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. Radni podczas obrad 
podjęli 11 uchwał.

Przed rozpoczęciem LVI Sesji Rady 
Miejskiej w Staszowie Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
złożył członkom Prezydium Zarządu 
OSP RP w Staszowie podziękowania 
za wieloletnią służbę na rzecz lokalnej 
społeczności. Życzenia, gratulacje 
oraz upominki z rąk burmistrza 
Leszka Kopcia, jego zastępcy, dr 
Ewy Kondek, oraz przewodniczącego 
Rady Miejskiej, Ireneusza Kwie-
cjasza, odebrali druhowie: Kryspin 
Bednarczyk, Kazimierz Głodek, 
Marek chojna oraz zdzisław Sojka.

- Dziękuję Kolegom Druhom za 
wieloletnie wypełnianie pięknej służby 
drugiemu człowiekowi i ojczyźnie 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
i poprawy bezpieczeństwa powszech-
nego jego mieszkańców – zwrócił się 
do ustępujących członków prezydium 
włodarz. - Życzę zarówno Wam, jak 
i sobie, aby strażacki sztandar nadal 
łączył Nas w działaniu dla dobra 
mieszkańców naszej gminy. Przyjmij-
cie ponadto życzenia spełnienia wszel-
kich planów i zamierzeń oraz tego, aby 
służba drugiemu człowiekowi była 
zawsze źródłem osobistej satysfakcji 
i społecznego uznania – dodał bur-
mistrz Leszek Kopeć.

Włodarze pogratulowali obję-
cia stanowiska Prezesa Zarządu 
OSP RP w Staszowie Romanowi 
Myśliwcowi, a Grzegorzowi Kwiet-
niewskiemu kolejnej kadencji 
jako Komendant Miejsko-Gminny 
w Staszowie i wręczyli im upominki.

Również przed LVI Sesją Rady 
Miejskiej w Staszowie odbyło się 
uroczyste podsumowanie kampa-
nii Zachowaj Trzeźwy Umysł 2021. 
Gmina Staszów już po raz kolejny 
przystąpiła do tej ogólnopolskiej 
kampanii profilaktyczno-edukacyj-
nej. O jej założeniach opowiedziała 
Danuta Batóg, koordynatorka kampa-
nii Zachowaj Trzeźwy Umysł, specja-
lista ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w staszow-
skim magistracie.

- Tegoroczna kampania profi-
laktyczno-edukacyjna „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł”, realizowana pod 
hasłem „W poszukiwaniu szczęścia”, 
skierowana była do uczniów klas 
I-VIII oraz ich rodziców i nauczycieli. 
Miała za zadanie ochronę młodych 
ludzi przed negatywnymi skutkami 
wywołanymi izolacją społeczną, spo-
wodowaną przez pandemię COVID-
19. Danuta Batóg dodała: - Ogromne 
zaangażowanie nauczycieli i rodziców 
w ten projekt pozwoliło rozbudzić 
u dzieci i młodzieży chęć pozytyw-
nego myślenia oraz zachęcić ich do 
kreatywnego spędzania wolnego czasu, 
minimalizując tym samym niebezpie-
czeństwo związane z wystąpieniem 
zachowań ryzykownych, czy też się-
ganiem po substancje psychoaktywne.

W tegorocznej edycji wzięło udział 
ponad 20 000 uczestników z terenu 
całej Polski, w tym z gminy Staszów 

– wśród laureatów znalazło się 22 
uczniów.

- Pomimo niezwykle trudnych 
warunków pandemicznych udało 
się zrealizować założenia kampa-
nii, a szkoły chętnie uczestniczyły 
w proponowanych przedsięwzięciach. 
Dowodem tego jest wyjątkowa aktyw-
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ność naszych uczniów, którzy licznie 
przystąpili do konkursów, za co dzisiaj 
chcemy im podziękować – powiedział 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów.

Doceniając zaangażowanie oraz 
motywację najmłodszych, nagro-
dzono ich dyplomami oraz upomin-
kami w postaci książek, szachów 
Ojca Mateusza oraz słodyczy. Już po 
raz kolejny nagroda główna trafiła 
do ucznia z terenu gminy Staszów. 
W tym roku zestaw muzyczny zdo-
była Victoria Agliano z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
T. Kościuszki w Staszowie. Prezenty 
uczniom wręczali burmistrz Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza dr Ewa 
Kondek, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz 
oraz wiceprzewodniczący – dr Beata 
Gajek-Dyl i Tomasz Klimek. Podzię-
kowania oraz upominki wręczono 
również nauczycielom koordynującym 
kampanię w staszowskich placówkach.

Następnym punktem było rozpo-
częcie właściwej części sesji. Podczas 
obrad radni wprowadzili zmiany 
w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
oraz w Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej Miasta i Gminy Staszów na 
lata 2021-2035. Zwiększono między 
innymi dochody w dziale pomoc 
społeczna, w kwocie 50 000,00 zło-
tych. W trakcie sesji głosowano rów-
nież w sprawie zmiany uchwały 
Nr LII/418/2021 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 14 października 
2021 roku w sprawie przyjęcia zasad 
udzielania dotacji celowej na wymianę 
systemów grzewczych, w celu ograni-
czenia emisji zanieczyszczeń powie-
trza na terenie miasta i gminy Staszów.

Podczas sesji radni zajmowali się 
uchwałą w sprawie obniżenia ceny 
skupu żyta, przyjmowanej jako pod-
stawa obliczania podatku rolnego na 
obszarze gminy Staszów. Ponadto 
podjęto uchwałę w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów. Zmiany podykto-
wane były wejściem w życie Rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dnia 25 
października 2021 roku w sprawie 
wynagradzania pracowników samo-
rządowych. Radni Rady Miejskiej 

w Staszowie głosowali także w spra-
wie ustalenia zasad przyznawania diet 
i zwrotu kosztów podróży przewodni-
czącym organów wykonawczych jed-
nostek pomocniczych gminy Staszów. 
Ustalono również wysokości i zasady 
wypłacania diet dla radnych Rady 
Miejskiej w Staszowie oraz należno-
ści z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie 
podjęli uchwałę w sprawie określania 
zasad wyznaczania składu oraz zasad 
działania Komitetu Rewitalizacji. 
Powołanie Komitetu jest jednym z ele-
mentów partycypacji społecznej, obej-
mującej przygotowanie, prowadzenie 
i ocenę rewitalizacji w sposób zapew-
niający aktywny udział interesariuszy. 
Stanowi on forum współpracy i dia-
logu mieszkańców z organami gminy, 
a także pełni funkcję opiniodawczo-

-doradczą Burmistrza. W trakcie 
obrad radni zajmowali się uchwałą 
w sprawie wyznaczenia obszaru zde-
gradowanego i obszaru rewitalizacji 
na terenie miasta i gminy Staszów. 
Ustanowiono również na rzecz gminy 
prawo pierwokupu wszystkich nie-
ruchomości położonych na obszarze 
rewitalizacji.

W trakcie LVI Sesji Rady Miejskiej 
głosowano w sprawie dopłaty taryfo-
wej grupy odbiorców – Grupa 5, 6, 7, 8, 
9 na terenie gminy Staszów. Ustalono 
dopłatę w wysokości brutto 3 złotych 
za 1m3 odprowadzonych ścieków, która 
obowiązuje w okresie od 1 lipca 2021 
roku do dnia wejścia w życie nowej lub 
tymczasowej taryfy. Dopłata dotyczy 
dotychczasowej taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę na terenie gminy 
Staszów, zatwierdzonej decyzją Pań-
stwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Kra-
kowie. Ostatnia uchwała, nad którą 
głosowano, dotyczyła dopłaty dla 
taryfowej grupy odbiorców – grupa 
2 Gmina Staszów, dla miejscowości: 
Wiązownica Duża, Wiązownica Mała, 
Wiązownica-Kolonia oraz Smerdyna. 
Ustalono dopłatę w wysokości 4,50 zł 
brutto za 1m3 dostarczonej wody.
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PRoGRam oPeRacyjny - Pomoc Żywnościowa 2014-2020 
- Podsumowanie

Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie w dniu 
30 września 2021 r. zakończył kolejną edycję Pro-

gramu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 - 2020 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym Podprogram 2020, trwającego 
od listopada 2020 r. do września 2021r. Podprogram był 
realizowany we współpracy ze Związkiem Stowarzyszeń 
Kielecki Bank Żywności.

W tej edycji do pomocy żywnościowej zakwalifikowano 
580 osób. Osoby te otrzymały bezpłatnie artykuły spożyw-
cze, w tym:
1. Artykuły warzywne i owocowe (groszek z marchewką, 

koncentrat pomidorowy, buraczki wiórki, powidła śliw-
kowe, mus jabłkowy, fasolka po bretońsku),

2. Artykuły skrobiowe (makaron jajeczny, ryż biały, płatki 
owsiane, kasza jęczmienna, herbatniki maślane),

3. Artykuły mleczne (mleko UHT, ser podpuszczkowy doj-
rzewający),

4. Artykuły mięsne (szynka drobiowa, szynka wieprzowa 
mielona, pasztet drobiowy, filet z makreli w oleju),

5. Cukier (cukier biały, miód nektarowy wielokwiatowy),
6. Tłuszcze (olej rzepakowy),
7. Kawa

Dokonano dystrybucji 27 203,50 kg żywności. Żywność 
wydawano w 3 transzach, w formie paczek żywnościowych 
zawierających wymienione powyżej produkty. Wydano 
1740 paczek, o łącznej wadze 46,90 kg na osobę.

Osoby zakwalifikowane do Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 Podprogram 2020, 
uczestniczyły również w działaniach towarzyszących 
w formie warsztatów, w trybie online: „Żywność jest cenna”, 

„Szkoła Magików” oraz „Akademia gospodarowania”. 
Celem warsztatów było wzmocnienie kompetencji i poka-
zanie możliwości przygotowania wartościowych i różnorod-
nych potraw, a także jak nie marnować żywności poprzez 
planowanie posiłków i prawidłowe ich przechowywanie.

W miesiącu listopadzie 2021r. Ośrodek ponownie apli-
kował do kolejnej edycji Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Euro-
pejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 
Podprogram 2021. W sprawie informacji o Programie oraz 
uczestnictwie w Podprogramie 2021 można kontaktować się 
z pracownikami socjalnymi, osobiście bądź telefonicznie.

OPS Staszów

obszaR stRateGicznej inteRwencji „dolina wisły” – 
umowa PodPisana

W dniu 18 listopada 2021 roku w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Połańcu została podpisana umowa z wykonawcą, 

Centrum Profilaktyki i Reedukacji „Atelier” z Krakowa, na 
opracowanie dokumentu strategicznego „Strategia Rozwoju 
Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji - Dolina 
Wisły na lata 2021-2030”.

Dokument ten będzie określał kierunek rozwoju OSI oraz 
zasady współpracy w ramach planowanej wspólnej realizacji 
przedsięwzięć. Na podstawie tego dokumentu samorządy będą 
mogły wnioskować o środki unijne z nowej perspektywy finan-
sowej na lata 2021-2027 oraz wprowadzać w życie projekty part-
nerskie. Z ramienia gminy Staszów umowę podpisał burmistrz 
Leszek Kopeć przy kontrasygnacie skarbnika Henryki Skowron.

Celem współpracy samorządów jest rozwój regionu, pobu-
dzenie gospodarcze i podniesienie jakości życia mieszkańców. 
OSI - Dolina Wisły obejmuje obszar dwudziestu gmin tj: San-
domierz, Klimontów, Koprzywnica, Opatów, Osiek, Ożarów, 
Zawichost, Pacanów, Połaniec, Staszów, Dwikozy, Lipnik, 
Łoniów, Łubnice, Obrazów, Rytwiany, Samborzec, Tarłów, Wil-
czyce, Wojciechowice oraz powiat sandomierski. Porozumienie 
o współpracy podpisano 16 października 2021 r.
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lVii sesja Rady miejskiej w staszowie

lViii sesja Rady miejskiej w staszowie

26 listopada za pośrednictwem środków porozumie-
wania się na odległość odbyła się LVII Sesja Rady 

Miejskiej w Staszowie. W trybie zdalnym obradowano 
nad czterdziestoma dziewięcioma uchwałami.

Podczas sesji radni wprowadzili zmiany w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów oraz Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2021-2035. 
Między innymi zwiększono dochody w dziale oświata 
i wychowanie, w związku z otrzymanymi środkami na 
realizację programu pn. „Laboratoria Przyszłości”, 
w kwocie 663 600,00 złotych, a także w dziale gospo-
darka komunalna i ochrona środowiska, w związku 
z otrzymaną refundacją wydatków poniesionych w latach 
ubiegłych na zadanie pn. „Kompleksowe zagospodaro-
wanie terenów zielonych na terenie miasta Staszowa”, 
w kwocie 104 550,00 złotych.

Radni przegłosowali uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały nr XIX/210/04 Rady Miejskiej w Staszowie 
z dnia 28 maja 2004 roku w sprawie utworzenia jednostki 
organizacyjnej gminy Staszów o nazwie: „Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Staszowie”. Zmiana podyktowana 
była potrzebą dostosowania składu bazy materialnej do 
potrzeb wynikających z zadań statutowych Ośrodka. 
Podczas sesji zajmowano się również uchwałą w sprawie 
Rocznego Programu Współpracy gminy Staszów z orga-
nizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie na 2022 rok. Program zawiera między innymi jego 
cel główny i cele szczegółowe oraz okres i sposób jego 
realizacji, zasady i formy współpracy, zakres przedmio-
towy, a także priorytetowe zadania publiczne i wysokość 
środków planowanych na realizację.

Radni w trakcie sesji wyrazili zgodę na nabycie przez 
gminę Staszów od Skarbu Państwa prawa własności 
nieruchomości gruntowej położonej w Staszowie, skła-
dającej się z 6 działek. Ponadto wyrazili zgodę na nabycie 
nieruchomości gruntowej położonej w Wiązownicy-

-Kolonii. Radni Rady Miejskiej w zdalnym głosowaniu 
wyrazili zgodę na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
w drodze przetargu położonej w miejscowości Grzybów, 
o łącznej powierzchni 1,21139 ha. Rada Miejska w drodze 
głosowania opowiedziała się za oddaniem w dzierżawę 
na okres powyżej 3 lat części nieruchomości położonej 
w Staszowie, o powierzchni 220 m2, stanowiącej wła-
sność gminy Staszów.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie podczas sesji zaj-
mowali się także uchwałami w sprawie zmiany uchwał 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 26 listopada 2019 
roku w sprawie statutu dla 35 sołectw i 6 osiedli gminy 
Staszów. Zmiany podyktowane były wprowadzeniem 
koniecznych aktualizacji dokumentów.

PB

W sali konferencyjnej staszowskiego magistratu 
w środę, 8 grudnia, odbyła się LVIII Sesja Rady 

Miejskiej w Staszowie. Radni podczas obrad podjęli 3 
uchwały.

Podczas sesji Radni Rady Miejskiej w Staszowie 
wyrazili zgodę na udzielenie przez gminę Staszów 
pomocy finansowej powiatowi staszowskiemu w kwocie 
30 000,00 złotych. Środki zostaną przeznaczone na 
dofinansowanie zakupu aparatu ultrasonograficznego 
na potrzeby diagnostyki i leczenia z zakresu urologii.

W trakcie obrad radni wprowadzili także zmiany 
w budżecie Miasta i Gminy Staszów oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 
2021-2035. Zwiększono między innymi dochody w dziale 
oświata i wychowanie, w kwocie 43 609,47 złotych, 
w związku z otrzymanymi środkami na realizację projektu 
pn. „Międzynarodowa mobilność kadry edukacji szkolnej 

– Przyjazna edukacja krokiem do przyszłości”, realizowa-
nego przez Przedszkole nr 8 w Staszowie. Zwiększono rów-
nież dochody budżetu miasta i gminy Staszów na 2021 rok 
w dziale różne rozliczenia, w kwocie 300 000,00 złotych, 
w związku ze zwiększeniem subwencji ogólnej z prze-
znaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę.
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czysty staszów to wsPólna sPRawa
N iebieskie na papier, zielone 

na szkło, żółte na tworzywa 
sztuczne i metale, a czarne na 
odpady zmieszane – w całej gminie 
pojawiły się nowe pojemniki do 
segregacji.  Dbając o środowi-
sko, samorząd ustawił ponad 30 
nowych i estetycznych koszy na 
śmieci. Nowością są także toalety 
dla czworonożnych pupili. W tym 
roku w mieście przybyło ich aż 15.

Prawidłowo oznaczone pojem-
niki, to prawidłowa segregacja. 
Dlatego samorząd zadbał, by takich 
miejsc było jak najwięcej. Ozna-
kowane pojemniki pojawiły się 
już między innymi przy ulicy 
Mickiewicza – przy „Orliku” oraz 
w pobliżu Miejskiego Punktu 
Elektroodpadów, przy Bibliotece 
Publicznej, a także przy placu 
zabaw w Wiązownicy Dużej. Bur-
mistrz Leszek Kopeć zaznacza, 
że działania proekologiczne to 
również prawidłowa segregacja 
odpadów.

- Aby ułatwić mieszkańcom sorto-
wanie odpadów montujemy na tere-
nie całej gminy oznaczone pojemniki. 
Bardzo nam zależy na tym, abyśmy 
wszyscy wspólnie dbali o czystość 
otaczającej nas przestrzeni. Dla-
tego też w najbliższym czasie przy 
placach zabaw zamontujemy piękne, 
kolorowe, a przede wszystkim funk-
cjonalne pojemniki do sortowania 
odpadów w kształcie kredek – infor-
muje włodarz.

Zbiorniki pojawiły się również 
między innymi na ulicy Jana Pawła 
II - przy „Zielonym Rynku” oraz przy 
pawilonie handlowym, przy Stadio-
nie Miejskim, a także w kurozwęc-
kim parku, przy szkole w Koniem-
łotach oraz w Wiązownicy-Kolonii 
przy świetlicy „Jutrzenka”.

W trosce o środowisko w całej gminie 
ustawiono ponad 30 nowych i este-
tycznych koszy na śmieci. Znajdziemy 
je zarówno na staszowskim Rynku, 
jak i na pobliskich ulicach: Kościelnej, 
Długiej, Krakowskiej, Opatowskiej oraz 
Rytwiańskiej, czy też przed staszow-
skim magistratem. Nowością są toalety 
dla czworonożnych pupili. W tym roku 

w mieście przybyło ich aż 15. Pojemniki 
na psie odchody znajdziemy między 
innymi w Parku im. Adama Bienia, 
gdzie jest ich aż cztery sztuki. W Parku 
Zalew nad Czarną ustawiono trzy 
nowe psie toalety, tak jak i przy boisku 

„Wembley”. Po dwie sztuki przybyło 
na Rynku i przy chodniku łączącym 
Osiedle Północ i Osiedle Wschód, zaś 
w Parku Legionów pojawił się jeden 
pojemnik.

Włodarz miasta przypomina 
mieszkańcom o Miejskich Punktach 
Elektroodpadów w Staszowie: - Jak 
do tej pory prawidłową segregację 
odpadów wspierało trzy punkty do 
zbiórki elektroodpadów: przy Parku 
im. Adama Bienia, na skrzyżowaniu 
ulic Adama Mickiewicza i Konstytu-
cji 3 Maja oraz na ulicy Koszarowej 

przy Stadionie Miejskim – mówi 
burmistrz Leszek Kopeć. - Dwa 
kolejne, które pojawiły się ostatnio 
przy ulicy Sudeckiej obok siedziby 
LGD „Białe Ługi” oraz przy skrzy-
żowaniu ul. Łącznik i ul. Sikorskiego 
są odpowiedzią na potrzeby miesz-
kańców – dodaje. Tuż obok punktów 
stoją metalowe serca na plastikowe 
zakrętki, by segregacja odpadów 
niosła realne działanie charytatywne. 

- Zbierając nakrętki, pomagamy nie 
tylko przyrodzie, ale także potrzebu-
jącym osobom. Recykling nakrętek 
jest dużo łatwiejszy, niż obróbka 
plastikowych butelek, a także dużo 
bardziej opłacalny – 100% mate-
riału z zakrętek trafia do recyklingu 

– przekonuje włodarz Staszowa.
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staszów – Gmina dobRa do Życia

Miasto i Gmina Staszów znalazła się na pierw-
szym miejscu w województwie świętokrzyskim 

w kategorii „gminy z siedzibą powiatu ziemskiego” 
oraz na drugim w kategorii ogólnej, z minimalną 
stratą 0,09 pkt. do stolicy województwa, w ogólnopol-

skim Rankingu „Gmina dobra do życia”. W kategorii 
ogólnopolskiej, Staszów jest na wysokim 31. miejscu 
w rankingu gmin z siedzibą powiatu ziemskiego.

Wyniki badania jakości życia w polskich gminach 
ukazały się w dniu 4 listopada 2021 r. i opracowane 
zostały na zlecenie Polskiej Agencji Prasowej, pod kie-
rownictwem prof. Przemysława Śleszyńskiego z Polskiej 
Akademii Nauk.

Wyniki ucieszyły burmistrza miasta i gminy 
Staszów Leszka Kopcia, który podsumował je nastę-
pująco – O tym, że gmina Staszów, to miejsce dobre 
do życia, wiemy od zawsze. Oczywiście, jak wszędzie 
są problemy i mamy ciągle jeszcze bardzo dużo do 
zrobienia, zarówno jako samorząd, jak i społeczność 
lokalna. W ostatnich latach zauważalnie zmniejszył 
się odpływ mieszkańców, poprawiła infrastruktura 
lokalna i rynek pracy. Staszów zauważalnie łapie drugi 
oddech i umacnia w roli lokalnego lidera rozwoju. 
Ranking pokazał również tło, na którym Staszów jest 
jasnym punktem. Myślę, że wyniki i nasza atrakcyjność 
będą dostrzeżone przez potencjalnych inwestorów, 
turystów i mieszkańców.

W podobnym tonie, w ubiegłym roku, wypowiedział 
się na temat działań samorządowców i Staszowa pre-
zydent Andrzej Duda - Dzięki temu Polska zaczyna 
wyglądać tak jak kraje Europy Zachodniej, jak te kraje, 
w których nigdy nie było komunizmu ... przykład tak 
rozwijającego się miasta jest budujący. To jest Polska 
moich marzeń, bo zarówno młodzi, jak i starsi będą 
chcieli tu żyć. Słowa o naszym mieście, wypowie-
dziane przez Prezydenta, z okazji Dnia Samorządu 
Terytorialnego, mogłyby wystarczyć za podsumowa-
nie zmian jakie zachodzą w ostatnich latach. Potwier-
dzają je i dodatkowo uzupełniają wyniki Rankingu 

„Gmina dobra do życia”. Na potrzeby opracowania 
skorzystano z blisko pięćdziesięciu wskaźników doty-
czących zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty, 
atrakcyjności migracyjno-osadniczej, warunków 
mieszkaniowych, infrastruktury wodociągowej, 
dostępności opieki zdrowotnej czy jakości edukacji. 
Po raz pierwszy wykorzystano także, w szerokim 
zakresie szereg różnorodnych danych środowiskowych, 
dotyczących na przykład warunków mikroklimatu, 
zanieczyszczenia środowiska, ukształtowania terenu, 
dostępności wody, estetyki krajobrazu, oraz dostępno-
ści zieleni. Zwrócono uwagę na dane demograficzne, 
rozwój społeczno – ekonomiczny i dobrobyt, rynek 
pracy, dostępność mieszkań, zdrowie i bezpieczeństwo, 
infrastrukturę techniczną, jakość i dostępność usług, 
bazę sportową i.rekreacyjną oraz wiele szczegółowych 
wskaźników. Z łącznej liczby 48 wskaźników opraco-
wany został tzw. wskaźnik syntetyczny jakości życia 
w gminach.
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PoRt PRzeładunkowy w GRzybowie zaPRezentowany w  aRP
W siedzibie Agencji Rozwoju 

Przemysłu S.A. w Warszawie 
we wtorek, 23 listopada, odbyło się spo-
tkanie dotyczące możliwości wsparcia 
ARP dla projektu budowy portu prze-
ładunkowego w Grzybowie.

W spotkaniu, do którego doszło 
dzięki pomocy Anny Krupki, Posła 
na Sejm RP wzięli udział Anna Krupka 

– Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki, cezariusz Lesisz 

– Prezes Zarządu Agencji Rozwoju 
Przemysłu, Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów oraz dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza miasta 
i gminy Staszów.

Włodarze Staszowa zaprezento-
wali Zarządowi ARP S.A. „Koncep-
cję budowy portu multimodalnego 
w Grzybowie”, zakładającą jednoczesne 
wykorzystanie potencjału dwóch linii 
kolejowych przebiegających przez 
Staszów i Grzybów: towarowej linii sze-
rokotorowej nr 65 (LHS) umożliwiającej 
bezpośredni eksport i import towarów 
do i z krajów Dalekiego Wschodu oraz 
linii normalnotorowej nr 70 umożli-
wiającej dalszy transport towarów na 
szlakach kolejowych w Polsce i Europie, 
z dostosowaniem układu drogowego 
w obrębie przyszłej inwestycji.

Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć 
podkreślił wagę projektu dla rozwoju 
regionalnego i krajowego. Poinformo-
wał również o wpisaniu przedsięwzię-
cia pn. „Budowa portu przeładunko-
wego w miejscowości Grzybów oraz 
rozwój infrastruktury drogowej i kole-
jowej, w tym przewozów pasażerskich” 
do Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego 2030+. Dodatkowo 
Włodarz zwrócił uwagę na unika-
towy charakter planowanej inwestycji 
w kontekście terenów poprzemysło-
wych możliwych do pozyskania pod 
inne duże projekty inwestycyjne, 
w założeniach których jest korzystanie 
z dobrze rozwiniętej infrastruktury 
kolejowo-drogowej.

Plany budowy portu przeładun-
kowego w Grzybowie spotkały się 
z zainteresowaniem cezariusza Lesi-
sza – Prezesa Zarządu Agencji Rozwoju 
Przemysłu. Zadeklarował, że otrzy-
mane informacje i materiały zostaną 

przekazane właściwym specjalistom 
i współpracownikom, w celu wypra-
cowania formuły pozwalającej Agencji 
na nawiązanie ewentualnej współpracy 
przy realizacji przedmiotowej inwestycji.

Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. 
jest spółką akcyjną w nadzorze Prezesa 
Rady Ministrów, ze 100% udziałem 
Skarbu Państwa, której działalność 
obejmuje między innymi:

• rozwój przemysłu – rozwój pol-
skiego przemysłu stoczniowego/
morskiego i przemysłu kolejo-
wego, poprawę konkurencyjności 
i pozycji rynkowej polskich pro-
ducentów przemysłowych,

• inwestycje i rozwój regionów – 
przyrost działalności gospodar-
czej na terenie Specjalnych Stref 
Ekonomicznych (SSE) i obsza-

rów Polskiej Strefy Inwestycji 
(PSI), zarządzanych przez ARP 
S.A., tworzenie zwartych teryto-
rialnie obszarów do prowadzenia 
działalności gospodarczej (Euro-

-Parki ARP),
• wspieranie rozwoju średnich miast 

– aktywizacja potencjału średnich 
miast tracących funkcje spo-
łeczno-gospodarcze, zapewnie-
nie przedsiębiorcom powierzchni 
przemysłowej (budowa hal 
produkcyjno-magazynowych) 
i powierzchni biurowej (program 
Fabryka), zagospodarowanie 
terenów zdegradowanych (Zie-
lony Śląsk), współpraca przed-
siębiorstw i szkół w zakresie 
kształcenia zawodowego (pro-
gram Kadry dla Przemysłu).  PB
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świętokRzyski klasteR eneRGii w staszowie

Odpady komunalne oraz osady 
pościekowe wykorzystywane 

do produkcji paliwa, z którego 
wytwarzane będzie ciepło i elek-
tryczność – to pieśń odległej przy-
szłości? … Niekoniecznie.

3 listopada 2021 r. burmistrz 
Staszowa, Leszek Kopeć, w sali 
konferencyjnej tutejszego magistratu, 
podpisał list intencyjny dotyczący 
powołania „Świętokrzyskiego Kla-
stra Energii w Staszowie”. Jest 
to kolejne duże przedsięwzięcie 
w kierunku ochrony środowiska 
naturalnego, które podejmuje nasz 
samorząd.

Sygnatariuszami porozumienia 
są również: Bogusław Rybacki 
(prezes) oraz Janusz Paruzel (czło-
nek Zarządu) Enea Elektrownia 
Połaniec S.A.; Jacek Marek – prezes 
Zakładu Energetyki Cieplnej Sp. 
z o.o. w Staszowie; Andrzej zięba 

– prezes Zakładu Gospodarki Odpa-
dami Komunalnymi Sp. z o.o. w Rzę-
dowie; Stanisław Batóg – prezes 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej Sp. Gminy 
z o.o. w Staszowie; Artur Sularz 

– prezes Staszowskiego Centrum 
Przedsiębiorczości Sp. z o.o. oraz 
Mikołaj Pasek – prezes Domat 
Consulting Sp. z o.o. z Kielc.

W spotkaniu wzięli udział: dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza 
Staszowa oraz Stanisław Dorobek 

– zastępca dyrektora PGKiM Sp. 
Gminy z o.o. w Staszowie.

Porozumienie zakłada między 
innymi: współpracę w zakresie 
budowy elektrowni odnawialnych 
źródeł energii (OZE) oraz systemów 
jej magazynowania wraz z budową 
sieci dystrybucji energii elektrycznej, 
a także wspólne inwestycje doty-
czące miejskich i międzymiastowych 
linii komunikacyjnych autobuso-
wych, kolejowych, stacji ładowania 
pojazdów elektrycznych.

Dziś wyrażamy wolę do wspól-
nego wypracowania kluczowych 
warunków funkcjonowania naszego 
klastra energii oraz wypracowania 
zasad przyszłej współpracy – mówił 
burmistrz, Leszek Kopeć - Dzielimy 
wspólne nadzieje w zakresie pozy-
skiwania funduszy zewnętrznych 
na inwestycje związane z ochroną 

środowiska naturalnego. Jestem 
przekonany, że do końca 2021 roku 
uda się podpisać umowę rozpoczy-
nającą naszą współpracę – mówił 
burmistrz Staszowa.

Obecni rozmawial i  między 
innymi na temat nowych techno-
logii ekologicznych. Głównym 
przedmiotem dyskusji było przetwa-
rzanie osadów ściekowych, biomasy 
oraz odpadów komunalnych które 
mogłyby być wykorzystywane do 
produkcji wysokokalorycznych kom-
ponentów paliwa RDF.

Jak poinformował prezes Enea 
Elektrownia Połaniec S.A. - Bogu-
sław Rybacki – Elektrownia w naj-
bliższych latach będzie wykorzysty-
wać tego typu paliwa do produkcji 
energii elektrycznej. Problemem 
może być jego niewystarczająca 
kaloryczność oraz odpowiednio 
duży strumień podstawowego skład-
nika, z którego się je produkuje.

Podczas spotkania Mikołaj Pasek 
– prezes Domat Consulting Sp z o.o. 
z Kielce – podkreślał doświadczenie 
swojej firmy w realizacji inwesty-
cji proekologicznych. Wyraził też 
nadzieję na włączenie się w działal-
ność „Klastra” innych samorządów, 
zlokalizowanych w sąsiedztwie 
Elektrowni Połaniec.

GN
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nowy chodnik PRzy staszowskim „wembley”
Kolejne  p r a ce  budowla ne 

w naszym mieście prowa-
dzone są przy boisku „Wembley”. 
W ramach inwestycji powstaje tam 
nowy chodnik. Prace przy sta-
szowskim „Wembley” polegają na 
wymianie nawierzchni chodnika 
o powierzchni 60 m2 na nową z beto-
nowej kostki brukowej na kruszywie 
łamanym oraz ustawieniu obrzeża 
o gr. 6x20x100 cm. Nowy chodnik 
będzie miał 44 m długości.

Zadanie o nazwie Przebudowa 
chodników i parkingów na tere-
nie miasta - utwardzenie terenu- 
chodnik na dz. nr ewid. 5802/2, 
5802/6, 5802/10 w Staszowie wyko-
nywane jest przez staszowską firmę 
Przedsiębiorstwo Usługowo- Han-
dlowe „Drogus” Aneta Węglicka 
Ziółek. Koszt przebudowy wynosi 
15 571,68 brutto.

RW

PRzebudowa ul. towaRowej 
i ul. kościuszki w staszowie

Trwają prace związane z przebu-
dową ul. Towarowej i Kościuszki 

w Staszowie. Pierwszy odcinek prac 
obejmuje przebudowę części ulicy 
Kościuszki, łączącej się z Rondem im. 
Elektrowni Połaniec. Długość przebu-
dowywanej jezdni wynosi 168 metrów. 
Drugi odcinek to przebudowa ulicy 
Towarowej, z początkiem od skrzyżo-
wania z ulicą Kościuszki. Tu długość 
przebudowanej drogi o szerokości 7 
metrów będzie wynosić aż 787 metrów. 
Aktualnie na obu odcinkach prowa-
dzone są prace budowlane związane 
przyłączami kanalizacji sanitarnej. 
Rozpoczęto również prace brukarskie.

Gmina Staszów pozyskała ponad 
9 milionów złotych na przebudowę 
ulicy Towarowej oraz Kościuszki 
w Staszowie. Zadanie zostało dofi-
nansowane w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
Lokalnych. Łączny koszt realizacji 
przebudowy dwóch staszowskich ulic 
szacuje się na 9 274 100,00 złotych. 
Kwota dofinansowania z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
opiewa na 5 313 850,00, a z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg Lokal-
nych na 3 960 250,00 złotych.

PB

będą bezPieczne PRzejścia – umowa PodPisana
W staszowskim magistracie, 

w piątek, 3 grudnia podpi-
sano umowę dotyczącą przebudowy 
istniejących przejść dla pieszych na 
terenie Staszowa w ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w systemie „Zaprojektuj i Wybuduj”. 
Stosowny dokument z wykonawcą 
podpisał Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów przy kontrasy-
gnacie Henryki Skowron, skarbnika 
gminy Staszów.

Zgodnie z podpisaną umową, dzięki 
pozyskanym środkom finansowanym, 
osiem przejść dla pieszych w Staszowie 
zostanie przebudowanych. To inwesty-
cja, która w znacznym stopniu poprawi 
bezpieczeństwo mieszkańców. Moder-
nizacja obejmie po dwa przejścia na 
ulicy Kolejowej, Jana Pawła II, Mic-

kiewicza oraz na ulicy Opatowskiej. 
Przedmiotem umowy jest zarówno 
opracowanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej, jak i wykonanie 
robót budowlanych. Będą one polegać 
na przebudowie istniejących przejść 
dla pieszych na terenie Staszowa 
w systemie „Zaprojektuj i Wybuduj”.

Zakres prac podzielony będzie na 
dwa etapy. W pierwszym wykonawca 
opracuje dokumentację dotyczącą 
wykonania prac projektowych, obej-
mujących zakres planowanych robót 
budowlanych wraz z uzyskaniem 
wszelkich niezbędnych opinii, uzgod-
nień i pozwoleń. W drugim etapie 
wykonane zostaną roboty budowlane, 
wynikające z programu funkcjonalno-

-użytkowego, zgodnie z opracowaną 
dokumentacją.

Wykonawcą umowy jest firma 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-

-Usługowo-Handlowo-Transportowe 
Zbigniew Laskowski z Szydłowa. 
Koszt całego przedsięwzięcia to 
1 660 000,00 złotych. Zadanie jest 
współfinansowane ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg – 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego na przejściach dla 
pieszych.       PB
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Razem na dobRe i na złe od 60 lat – jubileusz 
diamentowych Godów

Uroczystość Diamentowych 
Godów odbyła się we wtorek, 26 

października, w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. 
Jubileusz 60-lecia małżeństwa na tere-

nie miasta i gminy Staszów obchodziło 
w tym roku 15 par.

Diamentowe Gody to powód do 
świętowania. W staszowskim magi-
stracie na spotkaniu z Leszkiem 
Kopciem – burmistrzem miasta 
i gminy Staszów, dr Ewą Kondek – 
zastępcą Burmistrza oraz Mirosławą 
Wieczorek – kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego w Staszowie poja-
wiło się 7 jubileuszowych par.

- Niewyobrażalna moc miłości 
połączyła Państwa kilkadziesiąt lat 
temu. Dzisiaj, w tym szczególnym 
dniu, jakim jest Jubileusz Diamento-
wych Godów, pragnę wyrazić podziw 
i szacunek dla 60-letniej drogi 
dwojga ludzi, idących razem przez 
życie. Niekiedy czule objętych, nie-
kiedy milczących, ale zawsze jednak 
razem, dających świadectwo, że 
miłość potrafi przezwyciężyć wszyst-
kie przeszkody i trudności – tymi 
słowami Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów przywitał 
Jubilatów.

Małżeństwa z 60-letnim stażem 
otrzymały od burmistrza Leszka 
Kopcia oraz jego zastępcy, dr Ewy 

Kondek pamiątkowe szklane róże, 
listy gratulacyjne oraz upominki 
w postaci ciepłych koców.

Włodarz zwrócił się do Jubilatów: 
- Państwo najlepiej wiecie, że małżeń-
stwo to nie tylko piękne, podniosłe 
i radosne chwile, ale też dzielenie 
z drugą osobą trosk, smutków i pro-
blemów. W przysiędze małżeńskiej 
ślubowaliście, że będziecie ze sobą 
na dobre i na złe – ten egzamin 
zdaliście celująco. Burmistrz Leszek 
Kopeć złożył także parom życzenia: 

- Życzę Wam, by to wyjątkowe uczu-
cie, którym się darzycie, nigdy nie 
wygasło, a wręcz przeciwnie – niech 
nieustannie rozpala się na nowo. 
Niech każdy kolejny dzień Waszego 
życia będzie dla Was pomyślny 
i szczęśliwy, pełen niegasnącego 
optymizmu i zadowolenia z każdego 
dnia, a kolejne wspólnie spędzone 
lata, wypełnione będą po brzegi 
miłością.

Podczas uroczystości były kwiaty, 
uściski i łzy wzruszenia. Obcho-
dzące 60. rocznicę pary chętnie 
podzieliły się z włodarzami wspo-
mnieniami ze swojej młodości. 
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obchody z okazji dnia senioRa

członkowie staszowskiego 
Klubu Seniora „Radość Życia” 

spotkali się, aby świętować ogól-
nopolski Dzień Seniora. Uroczy-
stości z tej okazji odbyły się we 
wtorek, 16 listopada, w zakątku 
Świętokrzyskim w Grzybowie.

Spotkanie otworzył prezes klubu 
Henryk Makuch. Przywitał on 
wszystkich zgromadzonych, w tym 
zaproszonych gości, wśród których 
byli: burmistrz miasta i gminy 
Staszów Leszek Kopeć, dyrektor 
Przedszkola nr 8 w Staszowie Alicja 
Misiak, sponsorzy i sympatycy 
klubu, jak również przedstawiciele 
zaprzyjaźnionego klubu seniora 
z Połańca. Prezes Henryk Makuch, 
w trakcie swojego wystąpienia, pod-
kreślił rolę seniora we współczesnym 
świecie, a także opowiedział o dzia-
łalności klubu.

W dalszej części spotkania bur-
mistrz Staszowa Leszek Kopeć wraz 
z prezesem klubu oficjalnie przywi-
tali nowo przyjętych członków oraz 

uroczyście wręczyli im klubowe 
legitymacje.

- To wy Seniorzy macie ogromną 
wiedzę oraz doświadczenie życiowe 

- rozpoczął swoje przemówienie 
burmistrz. - Jesteście strażnikami 
tradycji i rodzinnego ciepła. Dbacie 
o historię i kulturę naszego regionu 
i naszej miejscowości - kontynu-
ował. - Godna podziwu jest wasza 
nieustanna chęć spotkań, wymiany 
poglądów, ale przede wszystkim 
radość i optymizm, jakie nosicie 
w sobie - dodał. Burmistrz podzię-
kował Seniorom za zaangażowanie 
oraz trud włożony w wychowanie 
kolejnych pokoleń. Życzył dużo 
zdrowia, długich, szczęśliwych 
i pięknych lat. Czasu wypełnionego 
życzliwością i miłością najbliż-
szych, aby ta jesień życia okazała 
się naprawdę złota. Na zakończenie 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
Leszek Kopeć wręczył przedsta-
wicielce Seniorów bukiet kwiatów 

oraz przekazał na ręce prezesa klubu 
okolicznościowy list gratulacyjny.

Życzenia Seniorom złożyli rów-
nież zaproszeni goście, a wszyscy 
uczestnicy otrzymali szklane upo-
minki przekazane przez Hutę Szkła 
Gospodarczego Tadeusza Wrze-
śniaka.          BS

Wspólne świętowanie diamentowej 
rocznicy zakończyło się toastem 
i poczęstunkiem. Diamentowe Gody 
uświetnił występ uczniów Niepu-
blicznej Szkoły Muzycznej I st. im. 
Stanisława Moniuszki w Staszowie.

Jubileusz 60-lecia pożycia mał-
żeńskiego świętowali:

Stanisława i Jan Bednarczykowie,
Krystyna i Kazimierz Błasińscy,
Stanisława i Tadeusz Brelowie,
Stanisława i Bronisław cukierscy,
Teodozja i Jan Jagodzińscy,
Marianna i Stanisław Kozyrowie,
Janina i Bronisław Mizgałowie,
Krystyna i Edward Mrozowscy,

Wanda i Stanisław Niziałkowie,
Marianna i Józef Papajowie,
Jadwiga i Józef Pilarkowie,
Janina i Stanisław Podymowie,
Bogumiła i zygmunt Snopkowie,
Marianna i Marian Wróblowie,
Stefania i Stanisław zamojscy.

PB
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ekokonkuRsy z atRakcyjnymi naGRodami 
RozstRzyGnięte

Tablety graficzne, fotograficzne 
aparaty natychmiastowe, lor-

netki wodoodporne oraz zestawy 
malarskie ze sztalugami – to nagrody 
jakie otrzymali zwycięzcy trzech 
konkursów zorganizowanych przez 
gminę Staszów. Uroczyste wręczenie 
upominków oraz listów gratula-
cyjnych odbyło się przed LV Sesją 
Rady Miejskiej w Staszowie, 28 
października.

W ramach projektu „Kampania 
edukacyjna na rzecz zrównoważo-
nego rozwoju i różnorodności bio-
logicznej na terenie gminy Staszów” 
przeprowadzono trzy konkursy. 
Pierwszy z nich skierowany był 
do przedszkolaków i nosił nazwę 

„Eko plakat”. Na konkurs wpłynęło 
łącznie 39 prac, z czego komi-
sja konkursowa wyłoniła trzech 
laureatów nagrody głównej oraz 
dwa wyróżnienia. Dodatkowo trzy 
jednostki przedszkolne za udział 
w konkursie otrzymały nagrodę 
zespołową – trojak z planszą edu-
kacyjną do sortowania odpadów. 
Zwycięzcy nagrody głównej otrzy-
mali profesjonalny zestaw malarski, 
byli to: Lena Pedycz z Przedszkola 
w Koniemłotach, Hubert Duliński 
z Przedszkola w Czajkowie oraz Iga 
Kozik z Przedszkola w Koniem-
łotach. Wyróżnienia i mniejszy 

zestaw malarski otrzymali Nata-
niel Nowacki z Przedszkola nr 3 
w Staszowie i Franciszek Zawierucha 
z Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana 
Pawła II w Staszowie w Staszowie. 
Nagrody zespołowe powędrowały 
do Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana 
Pawła II w Staszowie, Przedszkola 
w Koniemłotach oraz Oddziału 
Przedszkolnego w Czajkowie.

W drugim konkursie uczestniczyli 
uczniowie z klas I-III. W konkursie 
plastycznym „Golejów – ochrona 
bioróżnorodności” udział wzięło 
50 indywidualnych prac z dziewię-
ciu szkół podstawowych z gminy 
Staszów. Tutaj nagrodą główną 
był tablet graficzny. Komisja kon-
kursowa wyłoniła trzech zwycięz-
ców: Huberta Peca z PSP nr 1 
w Staszowie, Bartosza Pyrka 
z PSP w Wiązownicy Dużej oraz 
Matyldę Krawiecką z PSP nr 2 
w Staszowie. Dwa wyróżnienia 
nagrodzono mniejszymi zestawami 
malarskimi, a otrzymały je Julia 
Golba z PSP nr 3 w Staszowie oraz 
Maja Dajtrowska z PSP w Wią-
zownicy Dużej. Nagrody zespołowe 
otrzymały PSP nr 1 w Staszowie, 
PSP nr 3 w Staszowie oraz PSP 
w Wiązownicy Dużej.

27 prac indywidualnych z klas IV-
-VIII siedmiu szkół podstawowych 
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Pamięć o wydaRzeniach PaździeRnika ‘43 nie ustaje

Pamięć o bohaterskiej śmierci trzech 
żołnierzy Podobwodu Armii Kra-

jowej Staszów nie ustaje. W niedzielę, 
24 października, w kaplicy pw. Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy uczczono 
78. rocznicę zamordowania przez 
Niemców Jana Kozioła, Stanisława 
Nowaka i Franciszka Kalicińskiego.

Uroczystość rozpoczęła się od mszy 
świętej za zamordowanych mężczyzn. 
Eucharystię sprawował oraz kazanie 
wygłosił ks. Grzegorz Jeż, proboszcz 
parafii pw. św. Barbary w Staszowie. 
We wspólnej modlitwie uczestniczyły 
rodziny pomordowanych, harcerze ze 
Staszowa oraz Kurozwęk, przedsta-
wiciele władz samorządowych oraz 
okoliczni mieszkańcy.

- Jesteśmy pokoleniem, które oddy-
cha dwoma płucami wolności. Jednak 
nie wszystkie pokolenia miały tę szansę. 
Wychodzili z jednej wojny, wpadali 
w drugą. Wychodzili z drugiej, a wpa-
dali w reżim. My cieszymy się tą wol-

nością, ale właśnie dzięki tym, którzy 
za tę wolność oddali życie – mówił 
podczas kazania ksiądz Grzegorz Jeż.

Ks. dr Michał Łukasik, proboszcz 
parafii pw. Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny w Koniemłotach 
podziękował zebranym za wspólną 
modlitwę oraz niegasnącą pamięć 
o bohaterskich żołnierzach AK. Po 
Eucharystii złożono wiązanki i zapalono 
znicze przy pamiątkowej tablicy. Sym-
boliczne kwiaty w imieniu Burmistrza 
Staszowa, Leszka Kopcia, złożył Sławo-
mir Mikula – sekretarz miasta i gminy 
Staszów. Powiat staszowski reprezen-
towała Krystyna Semrau – członek 
Zarządu Powiatu. Wszystkim obecnym 
podczas uroczystości w imieniu rodzin 
zamordowanych w październiku ‘48 
podziękowała Alicja Słomińska – córka 
Jana Kozioła.

Trzech żołnierzy Armii Krajowej 
– Jan Kozioł, Stanisław Nowak i Fran-
ciszek Kaliciński, w październiku 

1943 roku, pomimo długich tortur 
w staszowskim posterunku nie zdra-
dzili nazwisk osób związanych z wal-
kami przeciwko agresorowi, ani nie 
wydali współpracowników. Młodzi 
mężczyźni, oddając życie za Polskę, 
zostali rozstrzelani 28 paździer-
nika 1943 roku. Egzekucję wykonali 
niemieccy żandarmi na cmentarzu 
Kościoła Ewangelicko-Reformowa-
nego w Sielcu.
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z gminy Staszów zostało poddane 
ocenie w konkursie „Jeleniowsko 

– Staszowski Obszar Chronionego 
Krajobrazu”. Nagrody główne, czyli 
natychmiastowe aparaty Fujifilm 
InstaxMini, otrzymali: Szymon 
Kijanek z PSP w Kurozwękach, 
Jakub Dobrowolski z PSP w Most-
kach oraz Łukasz Łukawski z PSP 
w Kurozwękach. Wyróżnienia trafiły 
do Vanessy Dolińskiej z PSP nr 
2 w Staszowie oraz Paolo Nowak 
z PSP w Czajkowie. - uczniowie 
otrzymali lornetkę National Geogra-
phic. Trojakami z planszą edukacyjną 
nagrodzono PSP nr 2 w Staszowie; 
PSP w Kurozwękach oraz PSP 
w Mostkach.

Zwycięzcom upominki oraz listy 
gratulacyjne wręczali Leszek Kopeć 
– burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Ireneusz Kwiecjasz – Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Staszowie 
oraz dr Lucyna Gozdek – dyrektor 
artystyczna oraz współwłaścicielka 
f irmy GMC – fabryka bombek. 
W sali konferencyjnej staszowskiego 
magistratu zjawili się nagrodzeni 
w konkursach uczniowie, dyrektorzy, 
nauczyciele oraz rodzice. Wszyst-
kim uczestnikom za udział oraz 
zaangażowanie podziękowała dr 
Ewa Kondek – zastępca burmistrza 
miasta i gminy Staszów, która zara-
zem pełniła funkcję przewodniczącej 
komisji konkursowej.

Gmina Staszów na organizację 
kampanii pozyskała dofinansowanie 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach z Dziedziny Ochrona 
Środowiska – Edukacja Ekolo-
giczna. Wartość projektu ogółem 
to 54 750,00 złotych, w tym dotacja 
15 000,00 złotych. W jej ramach 
przeprowadzono konkursy dla szkół 
podstawowych i przedszkoli z terenu 
gminy Staszów, a także wydano 
publikację dla mieszkańców „Eko 
zielona i Czysta Gmina”.
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niePodleGłościowe zawody wędkaRskie o PuchaR 
buRmistRza
Zawody Wędkarskie o Puchar Bur-

mistrza Miasta i Gminy Staszów 
z okazji Narodowego Święta Niepodle-
głości na stałe wpisały się w kalendarz 
listopadowych obchodów w Staszowie. 
Co roku miłośnicy wędkarstwa chętnie 
biorą udział w zmaganiach. Tak było 
i tym razem. Turniej odbył się w sobotę, 
6 listopada na terenie Zalewu nad 
Czarną.

W zawodach zmierzyli się zarówno 
zawodnicy należący do Koła PZW 

„Nad Czarną”, jak i inni z terenu gminy 
Staszów. W Turnieju o Puchar Burmi-
strza Miasta i Gminy Staszów pierw-

sze miejsce zajął Wojciech Dziedzic 
z liczbą punktów 16370, ustanawiając 
tym samym nowy rekord zbiornika. 
Drugie miejsce przypadło Andrze-
jowi Suchojadowi, który zdobył 3480 
punktów. Na trzecim miejscu podium, 
z liczbą punktów 2590, stanął Konrad 
Suchojad. W zawodach z okazji Naro-
dowego Święta Niepodległości, w któ-
rych rywalizowali ze sobą członkowie 
koła, zwyciężył Wojciech Dziedzic, 
na drugim miejscu znalazł się Jakub 
Gmyr, zaś na trzecim Dariusz Weso-
łowski. Nagrodę w postaci wędki 
otrzymał także najmłodszy uczest-

nik wędkarskich zmagań, Szymon 
Słowik.

Zwycięzcom oraz wszystkim uczest-
nikom nagrody i upominki wręczył 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów. Włodarz podzięko-
wał uczestnikom za udział i zaangażo-
wanie w turnieju. Zawody Wędkarskie 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości zostały zorganizowane 
przez Zarząd Koła PZW „Nad Czarną” 
oraz Urząd Miasta i Gminy w Staszowie.
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niePodleGłościowy maRsz noRdic walkinG

Za nami I Niepodległościowy Marsz Nordic Walking w Staszowie. Miło-
śnicy dwóch kijków przeszli ulicami Staszowa świętując 103. rocznicę 

odzyskania przez Polskę niepodległości.
Sportowym akcentem mieszkańcy Staszowa zakończyli obchody 103. 

rocznicy odzyskania niepodległości. 11 listopada o godz. 15:00 na staszow-
skim Rynku zebrali się miłośnicy Nordic Walking. W wydarzeniu udział 
wzięło prawie 50 osób. Sportowcy ubrani w białe i czerwone koszulki 
pokonali ulicami Staszowa symboliczny dystans 1918 m.

Uczestnicy I Niepodległościowego Marszu Nordic Walking przed Sta-
szowskim ratuszem spotkali się z burmistrzem miasta i gminy Staszów, 
Leszkiem Kopciem, zastępcą burmistrza, dr Ewą Kondek oraz z radnymi 
Rady Miejskiej w Staszowie.

- Bardzo cieszy mnie tak liczna grupa miłośników Nordic Walking, którzy 
wspólnie, na sportowo chcą świętować rocznicę Odzyskania przez Polskę Nie-
podległości. Mam nadzieję, że wydarzenie stanie się cykliczne i w przyszłym roku 
zobaczymy się w jeszcze większym gronie. Już dzisiaj zapraszam wszystkich na 
II edycję wydarzenia w 2022 roku. - mówi burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć

Wszyscy uczestnicy otrzymali słodki poczęstunek w postaci rogali święto-
marcińskich ufundowanych przez Piekarnię Zdrowiej. Organizatorami wyda-
rzenia byli: Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie, Ludowe Zespoły Sportowe w Staszowie oraz Stowarzyszenie 
Aktywni Korab.                                                           RW
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sadzimy dRzewa i kRzewy dla Pszczół

Miododajne rośliny pojawiły się przy 
Przedszkolu nr 8 im. H. Ch. Ander-

sena w Staszowie. A to wszystko dzięki 
projektowi pn. „Zakup drzew i krzewów 
miododajnych przeznaczonych do nasa-
dzeń na terenach zieleni dostępnych 
publicznie w województwie świętokrzy-
skim”, w którym gmina wzięła udział.

W ramach projektu na placu przy 
przedszkolu pojawiło się łącznie 30 
nowych drzew oraz 60 krzewów. Oko 
mieszkańców swoim wyglądem cieszyć 
będą między innymi lipy drobnolistne, 
klony tatarskie, ewodie aksamitne, 
śnieguliczki białe oraz irgi błyszczące 
– miododajne rośliny pożyteczne dla 
pszczół. Wraz z grupą „Kransoludków” 
z Przedszkola nr 8 drzewa i krzewy 
sadził Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów i dr Ewa Kondek – 
zastępca Burmistrza. Dzieci obiecały 
troszczyć się o zasadzone w pobliżu 
placówki rośliny, podlewać je i doglądać 
ich wzrostu. Burmistrz Leszek Kopeć 
w podziękowaniu za zaangażowanie 
przedszkolaków w dbanie o środowi-
sko wręczył im ekologiczne upominki 
w postaci plecaków.

W całym Świętokrzyskim pojawi się 
prawie 1600 sadzonek drzew oraz ponad 
3000 sadzonek krzewów miododaj-
nych. Zakup roślin został sfinansowany 
z budżetu województwa świętokrzy-
skiego w kwocie 39 750,00 złotych, zaś 
dofinansowanie ze środków Wojewódz-

kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach wynio-
sło 26 500,00 złotych.

Inicjatorem projektu, promującego 
bioróżnorodność, produkcję żywności 
ekologicznej oraz poprawę jakości śro-
dowiska w naszym regionie jest Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego. Celem 
zadania jest posadzenie drzew oraz krze-
wów miododajnych przy współudziale 
gmin i samorządowych jednostek orga-
nizacyjnych biorących w nim udział.

Nasadzenia drzew i krzewów miodo-
dajnych stanowi ważny element proeko-
logicznych i środowiskowych działań 
przyjętych przez świętokrzyskie samo-
rządy, wpisujących się w Europejską 
Strategię Bioróżnorodności do 2030 r. 
pod nazwą „Przywracanie przyrody do 
naszego życia”, która zapowiada odbu-
dowę różnorodności biologicznej Europy 
z korzyścią dla ludzi, klimatu i planety. 
Jednym z głównych celów nowej Strategii 
jest zasadzenie 3 miliardów drzew oraz 
powstrzymanie i odwrócenie procesu 
spadku liczebności owadów zapylających 
szczególnie pszczół.
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11 listoPada – symbol wiaRy, 
miłości i zwycięstwa

N a  s t a s z o w s k i m  R y n k u 
dumnie wybrzmiał Mazu-

rek Dąbrowskiego. Staszowianie 
w czwartek, 11 listopada, uczcili 
103. rocznicę Odzyskania przez 
Polskę Niepodległości.

Obchody Narodowego Święta 
Niepodległości rozpoczęły się 
w Parku im. Adama Bienia, skąd 
zg romad zen i  goście ,  wład ze 
sa mor zą dowe,  pocz t y  sz t a n -
d a rowe ,  s ł u żby  mu ndu rowe , 
harcerze i uczniowie, a także 
mieszkańcy przemaszerowal i 
do Sanktuarium Świętego Jana 
Pawła II. Biało-czerwony koro-
wód poprowad z i ła  Ork ies t r a 
Kopalni i Zakładów Chemicznych 
Siarki „Siarkopol” w Grzybowie.

W kościele pw. Ducha Świę-
tego odbyła się uroczysta Msza 
Św ię t a  w i nt enc ji  Ojcz yz ny. 
Eucharystii przewodniczył pro-
boszcz paraf ii pw. św. Barbary 
w  S t a sz ow ie ,  k s .  Gr z e gor z 
Jeż. Proboszcz paraf ii pw. św. 
Bartłomieja ks. kan. Szczepan 
Jana s  w yg łos i ł  hom i l ię .  Po 
n a b o ż e ń s t w ie  z g r o m a d z e n i 
udali się na staszowski Rynek, 
gdzie odbyła się dalsza część 
uroczystości.

Obchody na Rynku rozpoczęto 
od odegrania Hymnu Państwo-
wego i uroczystego wciągnięcia 
Flagi Państwowej na maszt.

- Dziś Mazurek Dąbrowskiego, 
choć wciąż śpiewany z ogromną 
dumą, brzmi jeszcze bardziej 
wyjątkowo  – rozpoczął swoje 
przemówien ie Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów. 

- 11 listopada dla Polaków nie 
jest zwykłym dniem, jakich wiele 
w kalendarzu. 11 listopada to 
symbol wiary, symbol miłości 
do ojczyzny i przede wszystkim 
symbol zwycięstwa. Cieszę się, 
że pomimo tej trudnej sytuacji, 
z jaką przyszło nam się mierzyć, 
możemy wspólnie, z zachowaniem 
wszelkich zasad, świętować to 
zwycięstwo – podsumował bur-
mistrz Leszek Kopeć. Włodarz 
podziękował także mieszkańcom 
za przybycie na obchody oraz 
wspólne świętowanie 103. rocz-
nicy odzyskania przez Polskę 
Niepodległości.  Ciepłe słowa 
z okazji 11 Listopada skierowała 
do staszowian Anna Krupka – 
Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki, poseł na Sejm 
RP. List w imieniu parlamen-
tarzystki odczytała Agnieszka 
Wojdan – członek Zarządu Enea 
Elektrownia Połaniec S.A.

Po zakończonych przemówie-
niach złożono kwiaty przy tablicy 
upamiętniającej marszałka Józefa 
Piłsudskiego. Symboliczną wią-
zankę złożyli przedstawiciele 
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samorządu: burmist rz Leszek 
Kopeć, starosta staszowski Józef 
Żółciak, a także przewodniczący 
Rady Miejskiej Ireneusz Kwie-
cjasz i  przewodniczący Rady 
Powiatu st. bryg. Grzegorz Rajca. 
W dalszej części obchodów zło-
żono k wiat y pod pom nik iem 
Tadeusza Kościuszki – składały 
je delegacje samorządowe – woje-
wódzkie, powiatowe i gminne, 
szkoły i przedszkola, instytucje, 
zakłady pracy, przedsiębiorcy 
oraz stowarzyszenia. W imieniu 
własnym i mieszkańców biało-

-czerwony wieniec złożyli bur-
mistrz Leszek Kopeć, dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza, 
staszowscy duchowni i  radni 
Rady Miejskiej.

Po oficjalnej części w Ratuszu 
rozbrzmiały patriotyczne pieśni 
i piosenki – zebrani goście wzięli 
udział w Listopadowym Pieśnio-
graniu wraz z dziecięco-młodzie-
żowy chórem ze Staszowskiego 
Ośrodka Kultury. Z okazji dnia 
św.  Ma rc i na  d la  wsz ys t k ich 
uczest n ików obchodów Koła 
Gospodyń Wiejskich z Wiśniowej 
Poduchownej i Woli Wiśniowskiej 
przygotowały słodki poczęstunek 
w postaci pysznych rogalików.

W ramach obchodów 103. rocz-
nicy Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości odbył się I Świę-

t ok r z ysk i  Kon k u r s  P iosen k i 
i Pieśni Niepodległej zorganizo-
wany przez Staszowski Ośrodek 
Kultury oraz konkurs plastyczny 

„Orze ł  Bia ł y  –  Nasza  Du ma” 
zorganizowany przez Bibliotekę 
Publiczną w Staszowie – wystawę 
prac można było oglądać w Ratu-
szu. 11 Listopada uczczono także 
na sportowo. Z tej okazji odbył się 
marsz „Nordic Walking”, Turniej 
Tenisa Stołowego oraz Halowy 
Turniej Piłki Nożnej.

Staszowskie obchody 103. rocz-
nicy Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości zostały zorga-
nizowane przez Radę i Zarząd 
Powiatu w Staszowie oraz Bur-
mistrza Miasta i Gminy Staszów 
i Radę Miejską w Staszowie.
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nowe władze w zosP RP w staszowie

Przedstawiciele Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy 

Staszów wzięli udział w XII Zjeździe 
Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP 
RP w Staszowie, który odbył się 
w niedzielę, 7 listopada, w Zakątku 
Świętokrzyskim w Grzybowie. 
W zjeździe sprawozdawczo-wybor-
czym udział wzięli również samo-
rządowcy, parlamentarzyści, a także 
przedsiębiorcy z terenu gminy.

Podczas rozpoczęcia oficjalnej 
części XII Zjazdu Oddziału Miejsko-

-Gminnego ZOSP RP w Staszowie 
podziękowano ustępującym członkom 
prezydium zarządu kadencji 2016-2021 

– Kryspinowi Bednarczykowi, który 
pełnił dotychczas funkcję prezesa, 
Kazimierzowi Głodkowi – dotych-
czasowemu wiceprezesowi, Markowi 
chojnie – skarbnikowi i zdzisławowi 
Sojce – członkowi prezydium. Druho-
wie otrzymali pamiątkowe puchary 
oraz albumy Ochotniczych Straży 
Pożarnych, wydane z okazji 100-lecia 
odzyskania niepodległości.

W trakcie XII Zjazdu Oddziału 
Miejsko-Gminnego ZOSP RP 
w Staszowie powołano nowy zarząd, 

w tym prezydium. Prezesem został 
wybrany Roman Myśliwiec, zaś 
wiceprezesem Jarosław Sierant. 
Sekretarzem w kadencji 2021-2026 
został Mariusz Sobieniak, a na stano-
wisko skarbnika powołano zbigniewa 
Kruzla. Członkami Prezydium zostali 
Sebastian Paliś i Mariusz Kozieł. 
Po raz kolejny obdarzono zaufa-
niem Grzegorza Kwietniewskiego 
i wybrano go Komendantem Miejsko-

-Gminnym w Staszowie na kolejną 
kadencję. W skład komisji rewizyjnej 
na kolejne 5 lat weszli: Jacek Bilski, 
który będzie pełnił funkcję przewod-
niczącego, Jan Dyl – wiceprzewodni-
czący, a także Stanisław Tąporowski 

– sekretarz.
W kadencji 2021-2026 członkami 

zarządu zostali: Leszek Kopeć, 
Ryszard Dzieciuch, Mirosław 
Bernyś, Grzegorz Kwasek, Seba-
stian Mucha, Krystian Adydan, 
Wioletta Mierzyńska, Damian 
Belusiak , Piotr Konefał, Wie-
sław Woszczyna, Kamil Świątek, 
Antoni Jacak , Marcin Klusz-
czyński, Piotr ozdoba, Wiesław 
Jakubik, Jacek Dziewięcki, Robert 

Myśliwiec, Artur Śliwa, Adam 
Kowal, Marek Fortuna, Rafał 
Szostak, Adam Bąk, Paweł Pęś, 
Grzegorz Piotrowski, Sebastian 
Jońca, Karol chałoński, Mariusz 
Małas oraz Paweł Dziedzic.

Zjazd był również okazją do wrę-
czenia okolicznościowych pucharów 
dla przyjaciół ZOSP RP w Staszowie. 
Wśród obdarowanych znaleźli się 
między innymi Leszek Kopeć – 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
dr Ewa Kondek – zastępca Burmi-
strza, Mariusz Gosek – poseł na 
Sejm RP, Paweł Krakowiak – radny 
Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego, wicestarosta staszowski 

– Leszek Guzal, Mirosław Pawlak – 
prezes Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego Związku OSP RP w Kielcach, 
a także staszowscy przedsiębiorcy 

– Tadeusz Wrześniak oraz Marcin 
Ptak. Na zakończenie zjazdu nowo 
wybrany prezes zarządu, Roman 
Myśliwiec, podziękował ustępu-
jącemu prezydium i pogratulował 
nowemu zarządowi, życząc owocnej 
współpracy.

PB, fot. Arkadiusz Supa
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„stRumyk” od 28 lat wyciąGa dłoń 
do osób w PotRzebie

Staszowski Ośrodek Trzeźwości 
„STRUMYK” wspiera swoją 

pomocą osoby z problemem alko-
holowym już 28 lat. Jubileuszowe 
uroczystości odbyły się w sobotę, 
27 listopada.

Rocznicowe obchody działalności 
profilaktycznej i ruchu trzeźwo-
ściowego na terenie miasta i gminy 
Staszów rozpoczęły się Mszą 
Świętą w kościele pw. św. Barbary 
w Staszowie. Dalsza część uroczysto-
ści odbyła się w auli Zespołu Szkół 
przy ulicy Koszarowej. Jubileusz 
był okazją do podziękowań wszyst-
kim przyjaciołom „STRUMYKA”. 
Danuta Batóg, specjalista ds. Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w staszowskim magi-
stracie wraz z Waldemarem Tęczą, 
Prezesem Staszowskiego Ośrodka 
Trzeźwości w szczególny sposób 
dziękowali za współpracę Leszkowi 
Kopciowi, burmistrzowi miasta 
i gminy Staszów oraz dr Ewie 
Kondek , zastępcy Burmistrza. 
Były także łzy wzruszenia, kwiaty 
i ogromne słowa wdzięczności skie-
rowane w stronę odchodzącej na 
emeryturę dr Teresy Tymińskiej-

-Tkacz, ordynator Oddziału XII 
Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
Świętokrzyskiego Centrum Psy-
chiatrii w Morawicy. Specjalistka 
nieprzerwanie od początku istnienia 
Staszowskiego Ośrodka Trzeźwości 
jest zaangażowana w jego działal-
ność oraz pomoc podopiecznym. 
Dr Tymińska-Tkacz mimo przejścia 
na emeryturę, zadeklarowała dalszą 
współpracę ze „STRUMYKIEM”. 
Burmistrz Leszek Kopeć w imieniu 
samorządu przekazał ciepłe słowa 
oraz kwiaty dr Teresie Tymińskiej-

-Tkacz, dziękując za wsparcie, jakim 
od lat obdarza mieszkańców gminy 
Staszów. Włodarz miasta zwrócił się 
również do Jubilatów:

- Niesamowicie doceniam Waszą 
pomoc, jakiej udzielacie osobom, 
które potrzebują oparcia na drodze 
do abstynencji – Wasza niezachwiana 
postawa jest nadzieją i opoką dla 

tych, którym trudniej jest podnieść 
się z upadku – burmistrz Leszek 
Kopeć skierował słowa wdzięcz-
ności i podziękowania do zarządu 
Staszowskiego Ośrodka Trzeźwości 

„STRUMYK” za wykonywaną pracę, 
a także złożył życzenia:

- Pragnę podziękować całemu Sta-
szowskiemu Ośrodkowi Trzeźwości 
za to, że wspieracie swoich pod-
opiecznych, dziękuję za Wasze wiel-
kie serce i każdą wyciągniętą dłoń 
do drugiego człowieka w potrzebie. 
Wszystkim członkom życzę wszelkiej 
pomyślności w podejmowanych 
przez Was inicjatywach, a także 
spełnienia marzeń zarówno tych 
zawodowych, jak i osobistych. Niech 
nie opuszczają Was siły do działania 

– dodał burmistrz Leszek Kopeć.
Wśród uczestników jubileuszo-

wych obchodów „Strumyka” zna-
leźli się Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów, dr Teresa 
Tymińska-Tkacz – ordynator 
Oddziału XII Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu Świętokrzyskiego Cen-
trum Psychiatrii w Morawicy, radni 
Rady Miejskiej w Staszowie, Jacek 
Jaworski – dyrektor Huty Szkła 
Tadeusza Wrześniaka, Damian 
Szpak – wójt gminy Raków oraz 
zdzisława Gola – psychoterapeutka 
uzależnień Świętokrzyskiego Cen-
trum Psychiatrii w Morawicy.

Wydarzenie uświetnił występ 
artystyczny podopiecznej Środo-
wiskowego Domu Samopomocy 
w Staszowie, Lidii Jaros, która 
zaprezentowała piosenkę z repertu-
aru Danuty Rinn. Na zakończenie 
uroczystości 28-lecia działalności 
Staszowskiego Ośrodka Trzeźwo-
ści w Staszowie wszyscy zebrani 
odmówili modlitwę ruchu AA „Boże, 
użycz mi pogody ducha”. Był także 
jubileuszowy tort, a także poczęstu-
nek i zabawa taneczna.

Wydarzeniu towarzyszyła Ogól-
nopolska Kampania Postaw na 
Rodzinę. Zadanie zostało dofinan-
sowane ze środków gminy Staszów.
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aktywna kRaina aktywnie działa od 5 lat!

Już 5 lat Aktywna Kraina inicjuje ciekawe przedsię-
wzięcia edukacyjne, kulturalne i sportowe na terenie 

gminy Staszów, a przede wszystkim angażuje i jednoczy 
mieszkańców. Uroczystości jubileuszowe odbyły się 
w sobotę, 20 listopada, w remizie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wiśniowej. Były wzruszające wspomnienia, 
moc życzeń i urodzinowy tort!

Stowarzyszenie Aktywna Kraina powstało w Woli 
Wiśniowskiej w 2016 roku w celu mobilizacji miesz-
kańców do działań na rzecz dobra okolicy. Na swoim 
koncie członkowie mają dziesiątki podejmowanych 
inicjatyw. Dzięki ich zaangażowaniu najmłodsi miesz-
kańcy podjęli naukę na nartach biegowych. W wyniku 
starań Stowarzyszenia w Woli Wiśniowskiej powstał 
plac zabaw, a wszyscy – dzieci, młodzież i dorośli – od 
kilku lat jednoczą się podczas wspólnego WW Pikniku. 
Aktywna Kraina stale i efektywnie włącza się w działania 

proekologiczne – angażuje mieszkańców w sprzątanie 
wspólnej przestrzeni, edukuje w zakresie segregacji 
odpadów oraz organizuje rajdy rowerowe z okazji dnia 
bez samochodu.

W walnym zebraniu Aktywnej Krainy wzięli udział 
członkowie stowarzyszenia oraz jego przyjaciele, wśród 
których znaleźli się Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów wraz ze swoim zastępcą, dr Ewą 
Kondek. Po przyjęciu sprawozdania z działalności 
Stowarzyszenia w ostatniej kadencji wybrano nowy 
zarząd. Prezesem na kolejny, 4-letni okres urzędowania, 
został Tomasz Klimek. Wiceprezesem Stowarzyszenia 
została Agata Ozdoba, zaś skarbnikiem Teresa Sierant. 
Do komisji rewizyjnej powołano Grzegorza Kwaska, 
Małgorzatę Tutak oraz Renatę Dyl.

Z okazji 5-lecia działalności Aktywnej Krainy na ręce 
prezesa Tomasz Klimka złożono wiele gratulacji. Do 
ciepłych życzeń dołączyli włodarze miasta.

- Mówi się, że „to czyny powinny mówić głośniej 
niż nasze słowa”, bo najprościej jest mówić o działa-
niu, a najtrudniej jest działać. Wasze Stowarzyszenie 
wychodzi naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom miesz-
kańców naszej Gminy. Nigdy nie odmawiacie pomocy, 
angażujecie wszystkie pokolenia, a co ważne, jesteście 
autorytetem dla wielu ludzi – ja sam stawiam Was za 
wzór – zaznaczył burmistrz Leszek Kopeć. - Współpraca 
z Wami to prawdziwa przyjemność i zaszczyt – dodał 
włodarz. Przekazując zarządowi list gratulacyjny, kwiaty 
oraz okolicznościowe upominki burmistrz złożył życze-
nia: - Całej Aktywnej Krainie życzę tego, by to bogactwo 
i doświadczenie, jakie niosą za sobą minione lata doda-
wały Wam sił w podejmowaniu nowych wyzwań i służyły 
dalszemu, dynamicznemu rozwojowi, przynosząc satys-
fakcję i radość z wykonywanej działalności. Niech nigdy 
nie brakuje Wam dobrych pomysłów, a podejmowane 
przez Was projekty niech zawsze kończą się sukcesem.

Zwieńczeniem obchodów 5-lecia działalności Aktyw-
nej Krainy był okolicznościowy tort, poczęstunek oraz 
zabawa taneczna z Dj’em Amigo.
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sPaceRem Po ziemi staszowskiej

W Staszowie powstała ścieżka przyrodnicza. Jej 
oficjalne otwarcie odbyło się w sobotę, 27 listo-

pada przy wejściu do Parku Miejskiego im. Górników 
Siarkowych.

Otwarcie ścieżki zainaugurowano symbolicznym 
odsłonięciem głazu narzutowego przez Leszka Kopcia, 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów oraz zbigniewa 
Walenciaka – działacza Ligi Ochrony Przyrody 
w Staszowie. Uczestnicy otwarcia, w tym dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza, radni Rady Miejskiej 
w Staszowie, Tomasz Marcinek – zastępca Nadleśni-
czego Nadleśnictwa Staszów, członkowie PTTK Staszów 
oraz miłośnicy przyrody jako pierwsi udali się odcinkiem 
trasy na wspólny spacer. Dalsza część uroczystości 
odbyła się w staszowskim Ratuszu, gdzie podsumowano 
projekt. Wydarzenie połączone było z otwarciem Cen-
trum Informacji Turystycznej.

Ścieżka przyrodnicza ma charakter zamkniętej pętli 
o długości około 20 kilometrów. Trasa prowadzi przez 
Staszów oraz golejowskie lasy – w tym Natura 2000 

„Kras Staszowski” oraz „Jeleniowsko-Staszowski Obszar 
Chronionego Krajobrazu”. Na trasie zaprezentowanych 
jest 25 obiektów przyrodniczych – każdy z nich jest 
odpowiednio opisany na tablicach. Podczas spaceru 
szlakiem znajdziemy szereg naturalnych, ciekawych ele-

mentów przyrody takich jak na przykład drzewa – sosny, 
dęby, jesiony, lipy, tulipanowce, czy miłorząby, jeziora 

– Donica, IV Staw i Torfowe, głazy i odsłonięcia geolo-
giczne – głaz narzutowy, blok wapienny i odsłonięcia 
wapieni oraz gipsów. Trasa prowadzi przez interesujące 
obszary przyrodnicze, na przykład przez Park Legionów, 
czy też Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy Golejów. 
Szlak zaprojektowany jest w ten sposób, aby móc się do 
niego włączyć w dowolnym miejscu.

Burmistrz Leszek Kopeć podziękował za zaanga-
żowanie wszystkim inicjatorom staszowskiej ścieżki 
przyrodniczej. - Teren naszej Malej Ojczyzny obfituje 
w przyrodnicze cuda, dlatego bardzo się cieszę, że 
zarówno mieszkańcy, jak i turyści, będą mieli szansę na 
zobaczenie tego, co u nas najpiękniejsze – lasów, jezior 
i wspaniałych obszarów przyrodniczych. A to wszystko 
w okolicznościach przyjemnego spaceru – powiedział 
burmistrz Leszek Kopeć.

Ścieżka przyrodnicza w Staszowie powstała z inicja-
tywy Koła Grodzkiego PTTK w Staszowie oraz Ligi 
Ochrony Przyrody okręg Kielce, we współpracy z Urzę-
dem Miasta i Gminy w Staszowie oraz Lokalną Organi-
zacją Turystyczną „Czym Chata Bogata”.

PB

27197/4/2021 Monitor           StaSzowSki

w y d a R z e n i a



centRum infoRmacji tuRystycznej otwaRte

W Staszowie powstało Centrum 
Informacji Turystycznej. Pla-

cówkę, która mieści się w staszow-
skim Ratuszu, uroczyście otwarto 
w sobotę, 27 listopada. Wydarzenie 
połączone było z podsumowaniem 
projektu utworzenia ścieżki przyrod-
niczej – Staszów i i okolice – szlak 
pieszy zielony.

Włodarz rozpoczynając wyda-
rzenie wyraził zadowolenie z tego, 
że na mapie Staszowa pojawiło się 
Centrum Informacji Turystycznej.

- Dzisiaj otworzyliśmy punkt, na 
jaki Staszów zasługiwał, bo mamy się 

czym chwalić. Tutaj, w tym miejscu 
będzie można spotkać się z obsługą 
turystyczną na najwyższym pozio-
mie – powiedział burmistrz Leszek 
Kopeć. - CIT był w naszych planach 
od dawna i dzięki współpracy wielu 
ludzi, dzięki pozyskaniu środków 
przez Lokalną Grupę Działania 

„Białe Ługi” udało się stworzyć 
i wyposażyć miejsce, w którym tury-
ści między innymi uzyskają wszelkie 
informacje na temat gminy, regionu, 
ale także całego województwa świę-
tokrzyskiego – dodał włodarz.

Marcin Piętak, Prezes Regional-
nej Organizacji Turystycznej podkre-
ślił, że Staszów ma piękne walory 
przyrodnicze, o których warto 
mówić: - Turyści właśnie w takich 
profesjonalnych punktach dowiadują 
się o najważniejszych produktach 
turystycznych, a przecież Staszów 
ma ich wiele. Dzisiaj mogliśmy się 
o nich przekonać podczas otwarcia 
ścieżki przyrodniczej – powiedział 
prezes Marcin Piętak. - Gratuluję 
samorządowi Staszowa, że ciągle 
rozwija tę infrastrukturę turystyczną, 
otwierając ten punkt, bo to jest 
niezwykle cenne i ważne, żebyśmy 
turystykę w województwie święto-
krzyskim rozwijali – dodał.

W ot warciu s t aszowsk iego 
Centrum Informacji Turystycz-
nej uczestniczyli między innymi 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Ewa Kondek – 
zastępca burmistrza, Marcin Piętak 

– Prezes Regionalnej Organizacji 
Turystycznej, radni Rady Miejskiej 

w Staszowie, Witold Kowal – Prezes 
Lokalnej Organizacji Turystycz-
nej „Czym chata bogata”, Tomasz 
Marcinek – zastępca Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Staszów, dr Lucyna 
i Dariusz Gozdkowie – właści-
ciele firmy „GMC” Staszów, Jacek 
Jaworski – dyrektor Hut Szkła 
Gospodarczego Tadeusza Wrze-
śniaka, Sławomir Migalski – Prezes 
Koła Grodzkiego PTTK Staszów, 
zbigniew Walenciak z Ligi Ochrony 
Przyrody w Staszowie oraz miesz-
kańcy gminy Staszów.

Jak informuje dr Ewa Kondek, 
zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów, będąca kierownikiem 
Wydziału Promocji i Informatyki 
w staszowskim magistracie, Centrum 
Informacji Turystycznej powstało, by 
wspomóc rozwój lokalnej turystyki, 
a także zwiększyć atrakcyjność 
i dostęp do niej.

- Turystyka znajduje specjalne 
miejsce w moim sercu i bardzo 
mi zależało, żeby takie centrum 
powstało również u nas, w Staszowie. 
Chcemy, żeby zarówno turyści, jak 
i mieszkańcy, znaleźli tutaj wszelkie 
potrzebne informacje o atrakcjach 
naszego regionu – mówi dr Ewa 
Kondek. - Pracownik CIT będzie 
doradzał i informował o tym co 
warto zobaczyć w okolicy, o walo-
rach naszej Małej Ojczyzny, a także 
o usługach turystycznych na przy-
kład o bazie lokalowej, gastrono-
micznej, czy też kulturalnej i rozryw-
kowej – dodaje zastępca burmistrza.
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stoPień GeneRalski dla Płk. Pilota dR. inŻ. GRzeGoRza 
ślusaRza

11 listopada w Pałacu Prezydenckim w Warszawie 
wręczono akty mianowania na stopnie general-

skie. Wśród mianowanych na stopień generała brygady 
znalazł się pochodzący z Wiązownicy-Kolonii płk pilot 
dr inż. Grzegorz Ślusarz.

Na wniosek Ministra Obrony Narodowej, Mariusza 
Błaszczaka, Prezydent RP Andrzej Duda mianował 
pięciu oficerów na stopnie generalskie. W dzień 103. 
rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości akt 
mianowania z rąk zwierzchnika sił zbrojnych odebrał 
w Warszawie płk pilot dr inż. Grzegorz Ślusarz

Pochodzący z Wiązownicy-Kolonii płk pilot 
dr inż. Grzegorz Ślusarz jest absolwentem Wyższej 
Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie, na 
kierunku pilot samolotów naddźwiękowych, studiów 
podyplomowych na Akademii Obrony Narodowej 
w Warszawie, Uniwersytetu Opolskiego, Politechniki 
Poznańskiej oraz studiów polityki obronnej na Narodo-
wym Uniwersytecie Obrony w Waszyngtonie.

Zawodową służbę wojskową pełnił w 11. Pułku 
Lotnictwa Myśliwskiego we Wrocławiu, 3. Eskadrze 
Lotnictwa Taktycznego w Krzesinach, 6. Eskadrze 
Lotnictwa Taktycznego, 31. Bazie Lotnictwa Taktycz-
nego i 2. Skrzydle Lotnictwa Taktycznego w Poznaniu. 
W swojej karierze zajmował liczne stanowiska. Pełnił 
między innymi obowiązki starszego pilota, dowódcy 
klucza, starszego nawigatora eskadry, zastępcy dowódcy 
eskadry, starszego inspektora bezpieczeństwa lotów, 
szefa szkolenia. Dowodził także 31. Bazą w Krzesinach. 
Następnie był zastępcą dowódcy 2. SLT. Od grudnia 
2020 roku dowodzi 4. Skrzydłem Lotnictwa Szkolnego 
w Dęblinie. Nowo mianowany generał Ślusarz jest 
wyszkolonym pilotem samolotu wielozadaniowego F-16.

- Jestem przekonany, że ta nominacja dla Pana Gene-
rała, która jest najlepszym uznaniem doświadczenia, 
a także wiedzy i profesjonalizmu, stanie się impulsem 
do osiągania kolejnych sukcesów w odpowiedzialnej 
służbie dla dobra Ojczyzny – powiedział Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów. - Przyłączając się do 
płynących zewsząd gratulacji pragnę życzyć wszelkiej 
pomyślności oraz sukcesów na tym nowym, odpowie-
dzialnym etapie kariery wojskowej – dodał włodarz.

Do stopnia generała brygady zostali awansowani 
także trzej pułkownicy: Roman Łytkowski – dowódca 
12. Brygady Zmechanizowanej, Wojciech ziółkowski – 
zastępca dowódcy 16. Dywizji Zmechanizowanej oraz 
Tomasz Dominikowski – dowódca Garnizonu War-
szawa. Trzecią gwiazdkę generalską otrzymał gen. dyw. 
Wiesław Kukuła, dowódca wojsk obrony terytorialnej.
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W CIT znajdują się trzy pomiesz-
czenia użytkowe. Dwa z nich prze-
znaczono dla turystów i mieszkań-
ców, które będą służyć do obsługi 
gości, zaś trzecie pomieszczenie 
w Ratuszu będzie miało charakter 
administracyjno-biurowy. Nowością 
w placówce jest infokiosk, czyli 
interaktywny punkt informacji – za 
jego pomocą możliwe jest ich samo-
dzielne wyszukanie. Dzięki urządze-
niu poznawanie i poruszanie się po 
mieście jest dużo łatwiejsze, ponie-
waż wszelkie niezbędne informacje 
na przykład na temat zabytków war-
tych zwiedzania, miejsc odpoczynku, 
czy innych atrakcji można znaleźć 
w infokiosku.

Centrum Informacji Turystycznej 
powstało we współpracy z Lokalną 
Grupą Działania „Białe Ługi”. Na 
otwarcie CIT pozyskano dofinanso-
wanie z działania Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 w wysokości 87 600 złotych 
w konkursie LGD „Białe Ługi”. 
Zakup wyposażenia jest współfi-
nansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach realizacji operacji 
w zakresie poddziałania „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach stra-
tegii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” w ramach działa-
nia „Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywny LEADER”.

Otwarciu Centrum Informacji 
Turystycznej towarzyszyła wystawa 
szkła artystycznego z Huty Szła 
Tadeusza Wrześniaka oraz bombek 
choinkowych GMC Sp. z o. o. autor-
stwa dr Lucyny Gozdek. Artystka 
specjalnie na tę okazję, oprócz 
ekspozycji szklanych dzieł sztuki, 
przygotowała instalację artystyczną, 
która spotkała się z zaciekawieniem 
i zachwytem odwiedzających.

Punkt CIT jest czynny od ponie-
działku do piątku, w godzinach od 
9:00 do 17:00. Wejście do Centrum 
Informacji Turystycznej znajduje się 
w zachodniej części Ratusza.
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Dekoracje Świąteczne 

w StaSzowie
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„Umarłych wieczność dotąd trwa,
póki pamięcią im płacimy”. 

Wisława Szymborska

Pro MeMoria
11 PAŹDzIERNIKA 2021 roku 

dotarła do nas smutna wiadomość 
o śmierci długoletniej, zasłużo-
nej nauczycielki zajęć praktycz-
nych i wychowania plastycznego 
Staszowskiego Ogólniaka im. Bł. 
ks. kard. Stefana Wyszyńskiego mgr 
Stefanii z CHODAŁÓW - KWIAT-
KOWSKIEJ. Na wieczną służbę 
nauczycielską odeszła wspaniała 
nauczycielka, wychowawczyni wielu 
pokoleń STASZOWIAN.

Stefania nie była rodowitą Staszo-
wianką. Do Staszowskiego Ogólnika 
przybyła z Brusa-miejscowości poło-
żonej w powiecie jędrzejowskim, 
w której się urodziła, spędziła naj-
wspanialsze lata dziecięce, tu także 
ukończyła Szkołę Podstawową, i, 
jak sama wspominała, już w trakcie 
nauki szkolnej zrodziło się u niej 
zainteresowanie zawodem nauczy-
cielskim. A może to powołanie do 
zawodu nauczycielskiego zaczęło 
się wykształcać już w trakcie pierw-
szych zabaw dziecięcych i pogłę-
biało się w kolejnych latach nauki. 
Ostatecznie to swoje marzenie z lat 
dziecięcych i szkolnych o zawodzie 
nauczycielskim zrealizowała zdając 
egzamin do Liceum Pedagogicznego 
w Jędrzejowie, które ukończyła 
w maju 1960 roku i od września 
tego roku podjęła swoją pierwszą, 
wymarzoną pracę nauczycielską, 
w Szkole Podstawowej w Wólce 
Targowej, a od roku 1962 w Ode-
chowie i ostatecznie 1 września 
1963 r. zostaje nauczycielką wycho-
wania praktycznego w Staszowskim 
Liceum, gdyż w latach 1962 – 1964, 
studiując zaocznie ukończyła Stu-
dium Nauczycielskie, o kierunku 
rysunek i prace ręczne, w Radomiu.

W tym czasie, ze względu na 
ogromne braki kadrowe, umożli-
wiano nauczycielom, podnoszenie 
kwalifikacji zawodowych w drodze 
studiów zaocznych. Możliwość 
tą wykorzystuje również Stefania 
podejmując w roku 1970 studia 

w Wyższej Szkole Pedagogicznej 
w Rzeszowie na kierunku Wychowa-
nia Technicznego uzyskując w roku 
1975 tytuł magistra techniki.

Wreszcie, po wielu latach dokształ-
cania, które kosztowało 
ją wiele osobistych 
wyrzeczeń i nauczenia 
się umiejętności godze-
nia studiów zaocznych 
z pracą zawodową oraz 
z obowiązkami domo-
wymi, z real izowała 
swoje marzenie z lat 
dziecinnych i młodości 
uzyskując pełne kwali-
fikacje nauczycielskie. 
Mogłaś teraz, Stefa-
nio, w całości poświęcić się pracy 
nauczycielskiej realizując w pełni 
swoje nauczycielskie powołanie, 
które szczególnie liczy się w tym 
zawodzie i ma bardzo istotne znacze-
nie przy jego wykonywaniu. 

A czym jest to powołanie? To 
miłość i życzliwość dla ludzi, 
a w szcze gólności dla dzieci. Ta 
miłość była w Tobie. Dzieliłaś się nią 
z najbliższymi, współpracownikami 
i swoimi uczniami. Dbałaś o rozwój 
ich talentów w zakresie praktycz-
nego zastosowania podstawowych 
prawd fizycznych i byłaś dla nich 
sprawiedliwym i wymagającym 
nauczycielem, kształtując w ich oso-
bowościach umiejętności i wartości, 
którymi się dysponuje i korzysta, 
z nich, przez całe życie. Zawsze 
miałaś czas, cierpliwość i uśmiech 
dla swoich uczniów. Wszystkich 
traktowałaś sprawiedliwie. Potrafi-
łaś zainteresować ich problematyką 
techniczną i artystyczną , gdyż 
posiadałaś merytoryczne przy-
gotowanie do nauczania obu tych 
przedmiotów i przez wiele lat byłaś 
ich nauczycielem. Rozumiałaś ich 
trudności życiowe i niosłaś pomoc 
w każdej sytuacji, w chwilach kiedy 
tego potrzebowali. W ich osobowość 
wszczepiałaś umiłowanie do Ojczy-

zny, do Polski w tym także do tej 
naszej małej Staszowskiej Ojczyzny. 
Zawsze okazywałaś im serce i nio-
słaś pomoc w chwilach kiedy tego 
potrzebowali. Oni zaś cenili Cię za 

umiejętność przekazy-
wania wiedzy. Za naukę 
logicznego myślenia. Za 
rozwijanie zaintereso-
wań technicznych i arty-
stycznych, a także za 
przygotowanie i udział 
w olimpiadach ar ty-
stycznych. 

Wzajemne odczucia 
jakie powstały w ukła-
dzie Pani Profesor - 
uczniowie, współpra-

cownicy i rodzina w znacznym 
stopniu odzwierciedla modlitwa 
Kornela Makuszyńskiego: 

„Chcę serce moje jako bochen 
chleba/ Pokrajać dla tych,/ których 
głód uśmierca,/ Ty zasię spraw to,/ 
o Panienko z nieba,/ Aby dla wszyst-
kich/ mi starczyło serca”, która była 
pewnie treścią niejednej modli-
twy Stefanii, skoro tak umiejętnie 
i hojnie dzieliła serce pomiędzy 
Boga i świat, uczniów i ludzi, męża, 
rodzinę i przyjaciół. Dla wszystkich 
starczyło jej serca. 

Stefania! należała do tej katego-
rii nauczycieli, o których się mówi, 
że są solą ziemi, choć prawda, że 
uprawiają bardzo ciężką glebę. Na 
co dzień nie dostrzega się ich trudu 
i niczego szczególnego nie dostrzega 
się w fakcie, że są nauczycielami. 
Jednakże w głębi serca nosimy 
respekt do nich i jakąś szczególną 
serdeczność, którą nie zawsze potra-
fimy okazać. W Jej charakterze, od 
zawsze, tkwiła troska o drugiego 
człowieka, o ucznia, o koleżanki, 
które, jak czasami mówiła mogą 
mieć jeszcze trudniejsze sytuacje.

Swoją wiedzą i dobrocią zaskarbi-
łaś sobie uznanie i szacunek uczniów, 
ich rodziców, społeczeństwa i władz 
oświatowych. Codzienna praca przy-
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nosiła sukcesy zauważalne przez 
społeczeństwo, władze miejscowe 
i oświatowe. Obok pracy zawodowej 
współpracujesz z wieloma orga-
nizacjami społecznymi. Przez 30 
lat byłaś członkiem Staszowskiego 
Chóru Nauczycielskiego. W roku 
1981 otrzymujesz tytuł PROFESORA 
SZKOŁY ŚREDNIEJ, a za długolet-
nią pracę nauczycielską Złoty Krzyż 
Zasługi. Kolejne lata przynoszą Ci 
uznanie w postaci nagród Ministra 
Oświaty i Wychowania, Kuratora 
Oświaty i Wychowania i dyrektora 
szkoły. Twoją społeczną działalność 
dostrzegają organizacje, z którymi 
współpracowałaś: Komitet Główny 
Olimpiady Artystycznej w uznaniu 
zasług na polu upowszechnienia 
sztuki wśród młodzieży przyznaje 
Ci Dyplom Honorowy zaś Liga 
Ochrony Przyrody nadaje Ci Srebrną 
Honorową Odznakę. Twoją aktywną 
działalność w młodzieżowym ruchu 
trzeźwości nagradza Zarząd Woje-
wódzki Społecznego Komitetu 
Przeciwalkoholowego przyznając 
Ci Dyplom Honorowy i wreszcie za 
działalność na rzecz kobiet Zarząd 
Główny Ligi Kobiet Polskich nadaje 
Ci Honorową Odznakę. 

Wreszcie wiek i przepracowane 
lata pracy nauczycielskiej pozwalają 
Ci przejść na emeryturę. Odcho-
dzisz na nią 1 września 1991 roku, 
ale współpracujesz nadal ze szkołą 
wspomagając realizację zadań 
dydaktyczno – wychowawczych. 

U schyłku życia przyszło, nieod-
łączne naszemu człowieczeństwu 
cierpienie, które w gradacji ludzkich 
doznań usytuowane jest najwyżej. 
Przez długi okres opiekujesz się 
chorym mężem. Czynności pielę-
gnacyjne wykonujesz aż do kresu 
wytrzymałości fizycznej, a po Jego 
śmierci stan Twojego zdrowia ulega 
szybkiemu pogorszeniu. Nikt z nas, 
którzyśmy tego nie doświadczyli, 
nie jest w stanie ocenić doznań 
STEFANII. Znosiła je cierpliwie 
i w pokorze. Pogodziła się z nim 
tracąc powoli nadzieję, że może być 
lepiej. Nauczyła się z nim żyć. Gasła 
powoli aż po kres swoich dni, który 
nastąpił 11 października 2021 roku.

Dzisiaj, w zadumie nad przemi-
janiem, Twoi byli i aktualni ucznio-
wie, absolwenci Staszowskiego 
Ogólniaka im. Bł. Ks. kard. Stefana 
Wyszyńskiego , Twoje Koleżanki 
i Koledzy, byli i obecni Nauczyciele, 
pracownicy administracji i obsługi 

wraz z Dyrekcją pochylamy się nad 
trumną Pani Profesor STEFANII, 
którą znaliśmy, ceniliśmy i szano-
waliśmy. Chylimy głowy nad Twoją 
mogiłą i Żegnamy Cię Droga Pro-
fesorko. Jeszcze dziś, w ostatnim 
słowie, chcemy Ci powiedzieć, że 
dzięki Twojej dobroci, przychylności 
dla każdego ucznia, dzięki Twojej 
niezwykłej postawie, pedagoga 
z prawdziwego zdarzenia, która do 
dnia dzisiejszego budzi nasz podziw, 
a w naszych sercach i pamięci pozo-
staje wspomnienie wybitnej, wspa-
niałej nauczycielki, szlachetnego, 
prawego i uczciwego Człowieka. 
Jako wzór nauczyciela i Człowieka 
godny naśladowania. Wszyscy, któ-
rzyśmy Cię znali, składamy Ci Hołd 
i Szacunek należny Nauczycielce 
wielu pokoleń uczniów, wdzięcznych 
za wiedzę, zaangażowanie i okazane 
im serce, a także oddajemy Hołd 
i pamięć Człowiekowi Wielkiej 
Uprzejmości Serca, Dobroci i Życz-
liwości. W modlitwie dziękujemy 
Bogu za dar TWOJEGO życia. 
Pamięć o Twoich dokonaniach, na 
Ziemi Staszowskiej, której oddałaś 
wiedzę i umiejętności będzie trwać… 
trwać … i trwać. 

Adam Koziński

józef Piłsudski - honoRowy obywatel staszowa

5 grudnia 1867 roku urodził się Józef Klemens Piłsudski - polski dzia-
łacz społeczny, żołnierz, polityk, mąż stanu, Honorowy Obywatel 

Staszowa – jedna z najważniejszych postaci w historii Polski. W tym 
roku obchodziliśmy 154. rocznicę urodzin tego niepodległościowego 
bohatera.

Dokładnie 154 lata temu urodził się Józef Piłsudski - Wódz Naczelny 
i Pierwszy Marszałek Polski w czasie wojny polsko-bolszewickiej, który 
dwukrotnie sprawował funkcję Prezesa Rady Ministrów. Był także 
ministrem spraw wojskowych i Generalnym Inspektorem Sił Zbrojnych.

Tytuł Honorowego Obywatela Staszowa wiosną 1935 roku nadała 
Marszałkowi Rada Miejska w Staszowie. Postać tego polskiego boha-
tera jest doskonale znana staszowskiej społeczności. Związane jest to 
z faktem przemarszu i działaniami I Brygady Legionów na pograniczu 
dzisiejszych powiatów staszowskiego i sandomierskiego. Źródła histo-
ryczne podają, że wiosną 1915 roku, podczas przemarszu legionistów 
przez Ziemię Staszowską, Józef Piłsudski zatrzymał się w domu 
należącym do rodziny Skalskich w Oględowie. W 1936 r. wmurowano 
w ścianę budynku tablicę upamiętniającą przebywanie tu I Marszałka 
Polski, komendanta I Brygady Legionów. Budynek został zniszczony 
w czasie II wojny światowej, a na jego miejscu wybudowano nowy, 
zachowując jednak ścianę z tablicą.

PB
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„lekcja o funduszach euRoPejskich Vi” w smeRdynie

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Oddziału Party-
zanckiego AK „Jędrusie” w Smerdynie przystąpiła 

do akcji edukacyjnej „Lekcja o Funduszach Europejskich 
VI” organizowanej przez Ministerstwo Funduszy i Poli-
tyki Regionalnej.

Szkoła otrzymała bezpłatny pakiet materiałów dydak-
tycznych, w którym znalazły się: gotowy scenariusz 
lekcji przygotowany dla nauczycieli, edukacyjne gry 
planszowe, film animowany oraz broszury i gadżety 
dla wszystkich uczniów uczestniczących w zajęciach. 

Dodatkowo nauczyciele wraz z uczniami po przeprowa-
dzeniu zajęć mogą wziąć udział w konkursie „PROJEKT: 
SZKOŁA!” i zgłosić swój pomysł na nowe inwestycje 
w najbliższym otoczeniu. Autorzy najlepszych prac 

- szkoły oraz nauczyciele, którzy je reprezentują - otrzy-
mają wartościowe nagrody wspierające nauczanie (m.in. 
monitory interaktywne).

Tegoroczna „Lekcja o Funduszach Europejskich VI” 
poświęcona była rozwojowi lokalnemu. Uczniowie kl. 7 
i 8 biorący udział w zajęciach dowiedzieli się, dlaczego ich 
miejscowość powinna rozwijać się w sposób zrównowa-
żony i z poszanowaniem środowiska naturalnego, poznali 
możliwości zaangażowania mieszkańców w rozwój lokalny. 
Omówiona została także rola Funduszy Europejskich 
w procesie rozwoju lokalnego. Do udziału w akcji zostało 
zakwalifikowanych 500 klas z pięciu województw Polski 
Wschodniej.

PSP w Smerdynie

światowy dzień Życzliwości i PozdRowień
21 listopada obchodzimy Świa-

towy Dzień Życzliwości 
i Pozdrowień (World Hello Day). 
Jest to święto wywodzące się ze 
Stanów Zjednoczonych. Powstało 
z inicjatywy braci Briana i Michaela 
McCormacków, którzy w 1973 roku 
zaprotestowali przeciwko konflik-
towi zbrojnemu pomiędzy Egiptem 
a Izraelem.

Idea tego dnia jest do dziś jest 
niezmienna – bądźmy dla siebie 
życzliwi, rozwiązujmy problemy 
w sposób pokojowy, a nie siłowy.

Obecnie Światowy Dzień Życzli-
wości i Pozdrowień jest obchodzony 
w ponad 180 krajach i ma nieco inny 
wymiar – mniej polityczny, a bar-
dziej społeczny. Jego cele są proste: 
uwrażliwianie ludzi oraz wzbudza-
nie w nich pozytywnych emocji, 
zachęcanie do dialogu międzypo-

koleniowego, jak również wyraża-
nie protestu przeciwko nienawiści, 
antypatii i nietolerancji.

W dniach 22 – 26 listopada 
w Zespole Placówek Oświatowych 
w Wiązownicy Dużej obchodzono 
Tydzień Życzliwości. Akcja miała 
na celu przypomnienie całej spo-
łeczności szkolnej, że życzliwość 
jest czymś, o czym powinniśmy 
pamiętać na co dzień. Życzliwość 
w stosunku do drugiego człowieka 
powoduje, że żyje nam się przy-
jemniej, co jest szczególnie ważne 
w tych trudnych czasach.

Tydzień Życzliwości ogłosiła 
pani Pedagog w poniedziałek, 22 
listopada, prosząc jednocześnie 
uczniów o to, aby następnego dnia 
przybyli do szkoły ubrani na zielono. 
Wychowawcy przeprowadzili lekcje 
wychowawcze na temat pielęgno-
wania dobrych nawyków, empa-
tii i troski o drugiego człowieka. 
Uczniowie mieli za zadanie wykona-
nie klasowego plakatu promującego 
życzliwość na co dzień. Kolejnym 
zadaniem dla klas był wybór „Dobrej 
Duszy” – uczniowie wybierali naj-
życzliwszą osobę w swojej klasie. 
Na szkolnej ściance zawisła gazetka 
na temat życzliwości oraz Drzewo 
Życzliwości, do którego uczniowie, 
ale także nauczyciele i pracownicy 

szkoły na małych karteczkach (sza-
blonach – kwiatkach, listkach, sło-
neczkach, itp.) – pisali dobre słowo 
dla kogoś i przypinali je do gałęzi 
drzewa. Ponadto uczniowie klasy 
I na zajęciach informatyki w pro-
gramie Paint wykonywali buźki 
życzliwości, a uczniowie klasy IV 
buźki życzliwości wykonywali na 
zajęciach techniki.

Tydzień Życzliwości w ZPO – PSP 
i P w Wiązownicy Dużej obcho-
dzony był po raz drugi, ale po raz 
pierwszy „na żywo”. Rok temu był 
on obchodzony zdalnie.

Obchody Tygodnia Życzliwo-
ści podsumowano z początkiem 
następnego tygodnia. Najbardziej 
aktywne klasy otrzymały dyplomy 
za aktywny udział w akcji, a „Dobre 
Dusze” - słodki upominek i aplauz 
od wszystkich zgromadzonych.

To był bardzo wartościowo spę-
dzony czas, w którym wszyscy 
przypomnieliśmy sobie, jak ważna 
jest życzliwość i dobre słowo na co 
dzień. Wszyscy chętnie włączali się 
w działania, a największą popularno-
ścią cieszyło się Drzewo Życzliwości, 
do którego wszyscy podchodzono 
z karteczkami i nadzieją na znale-
zienie słówka do siebie.

Marzena Szlachetko
PSP Wiązownica Duża
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„dwójka” obchodziła swoje święto

Uczniowie oraz pracownicy 
Publicznej Szkoły Podstawo-

wej nr 2 im. I. J. Paderewskiego 
w Staszowie wraz z zaproszonymi 
gośćmi uczcili Święto Szkoły. Uro-
czystości, które odbyły się 5 listo-
pada w sali gimnastycznej placówki, 
zostały połączone z obchodami 103. 
rocznicy Odzyskania Niepodległości.

Uroczyste obchody Święta Szkoły 
rozpoczęła akademia. Z tej okazji 
uczniowie przygotowali tematyczny 
montaż słowno-muzyczny pt. „Ojco-
wie Niepodległości”. Przed publicz-
nością swoje umiejętności taneczne 
zaprezentowali uczniowie klasy 
III, przygotowani przez Małgo-
rzatę Szmyrgałę w ramach zajęć 
rytmiczno-tanecznych. Występom 
uczniów szkoły przyglądali się 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Ewa Kondek 

– zastępca burmistrza, Ireneusz 
Kwiecjasz – przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie wraz z rad-
nymi, a także rodzice, uczniowie 
i przyjaciele szkoły.

Po uroczystej akademii odbyła 
się oficjalna część uroczystości. 
Zebranych gości przywitał dyrektor 
placówki, dr Dariusz Kubalski, 
który wygłosił okolicznościowe 

przemówienie, przypominając 
najistotniejsze fakty dotyczące 
11 listopada 1918 roku. Obchody 
Święta Szkoły oraz 103. rocznicy 
Odzyskania przez Polskę Nie-
podległości to również konkursy 
o tematyce patriotycznej. Z tej 
okazji zorganizowano konkurencje 
historyczne, recytatorskie, pla-
styczne oraz konkurs na plakat 
promujący szkołę. Rozstrzygnięcie 
oraz wręczenie nagród i dyplomów 
miało miejsce podczas uroczystej 
akademii. Gratulacje uczniom 
złożyli burmistrz Leszek Kopeć 
wraz ze swoim zastępcą, dr Ewą 
Kondek i przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Staszowie, Ireneuszem 
Kwiecjaszem.

Zebrani goście złożyli na ręce 
dyrek tora placówki życzenia , 
wyrazy uznania oraz symboliczne 
bukiety kwiatów z okazji Święta 
Szkoły. Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów zwrócił się 
do uczniów i pedagogów: - Uro-
czystość Święta Szkoły niech stanie 
się dla Was inspiracją do refleksji 
oraz okazją do tego, żebyście mogli 
spojrzeć na osiągnięcia ostatnich 
lat – tego, kiedy takie wartości jak 
dobro, prawda, przyjaźń i szacunek 

patronowały pracy edukacyjnej, 
zachęcały do twórczych działań 
oraz realizacji wytyczonych celów. 
Włodarz przekazał także życzenia: 
- W tym wyjątkowym dniu wszyst-
kim pracownikom życzę wszelkiej 
pomyślności oraz niezliczonych suk-
cesów. Życzę Wam, aby Wasza praca 
była przepełniona wzajemną życzli-
wością i staraniem o dobro wszyst-
kich, z którymi dzielicie ten trud 
i dla których ten trud poświęcacie – 
powiedział burmistrz Leszek Kopeć. 

- Uczniom życzę, aby pamiętając 
o dziele życia Patrona, wchodzili 
mądrze w dorosłe życie, a budując 
swój własny świat pamiętali, że są 
wartości, dla których warto zre-
zygnować z „mieć” na rzecz „być” 

- podsumował włodarz, przekazu-
jąc dr. Dariuszowi Kubalskiemu 
pamiątkowy list okolicznościowy. 
Uroczystości zakończyła Msza 
Święta w kościele Ducha Świętego, 
która odbyła się w niedzielę, 7 listo-
pada. Eucharystię w intencji całej 
społeczności Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderew-
skiego sprawował proboszcz parafii 
ks. kan. Szczepan Janas.

PB
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PRomesy styPendialne lPs „koRab” wRęczone

Po raz trzynasty kapituła Lokalnego Programu Stypen-
dialnego KORAB wręczyła stypendia dla uzdolnionej 

młodzieży ze Staszowa i okolic. Zeszłoroczna edycja Programu, 
ze względu na obostrzenia epidemiczne, nie odbyła się.

Wsparcie finansowe na rok szkolny 2021/2022 otrzyma 
dwudziestu jeden uczniów.

Lokalny Program Stypendialny Korab powstał w 2008 
roku z inicjatywy Fundacji Vive Serce Dzieciom we 
współpracy z Urzędem Miasta i Gminy w Staszowie 
oraz przedstawicielami lokalnego biznesu.

Głównym celem programu „Korab” jest wspieranie 
młodzieży wybitnie zdolnej, ze szkół podstawowych 
i średnich. Warunkiem koniecznym jest zamieszkiwanie 
na terenie gminy Staszów i osiąganie wysokich wyników 
w nauce, w sporcie lub w sztuce.

O stypendium mogą ubiegać się również uczniowie, 
którzy wykazują się dużą aktywnością społeczną na 
rzecz szkoły, miasta, czy środowiska, w którym żyją.

Uroczyste wręczenie promes stypendialnych odbyło 
się 6 grudnia br., w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie.

Podczas spotkania burmistrz Staszowa - Leszek 
Kopeć podziękował wszystkim osobom zaangażo-
wanym w realizację tegorocznej edycji programu 
stypendialnego Korab, w tym w szczególny sposób 
Kapitule Stypendialnej, na czele z dr Ewą Kondek – 
zastępcą burmistrza miasta i gminy Staszów, Graży-
nie Jarosz - prezes Fundacji VIVE Serce Dzieciom, 
Beacie Rachoń – koordynator Programu, Beacie 
Wójcik i Justynie Kowalczyk. Kapituła decydowała 
o wyborze tegorocznych stypendystów.

Burmistrz Staszowa zaznaczył, że taka pomoc finan-
sowa pozwala wielu młodym osobom w rozwoju ich 
talentów oraz pasji, jest ona również znaczącym wspar-
ciem dla ich rodzin.

Kolejna edycja Programu jest dowodem, że zdol-
nej i wrażliwej na problemy społeczne młodzieży 
w Staszowie nie brakuje – dodał włodarz miasta. Bur-
mistrz życzył również uczniom wielu sukcesów w nauce 
oraz podejmowanych inicjatywach.

Grażyna Jarosz, prezes Fundacji VIVE Serce Dzie-
ciom podziękowała sponsorowi tegorocznej edycji 
Programu Stypendialnego „Korab”. Zachęcała również 
rodziców stypendystów do aktywnego włączania się 
w działania, które będą podejmowane przez młodzież 
w roku szkolnym 2021/22.

Promesy stypendialne otrzymali: Maja Bartnik, 
Kaja Dendera, Agata Dziewierz, Szymon Gondek, 
Wiktoria Hen, Julia Jastrząb, Aleksandra Kaczmarska, 
Marcelina Kmiecik, Martyna Miczulis, Diana Misia-
czyńska, Julia Olszewska, Patrycja Opałacz, Natalia 
Przekota, Natalia Rybus, Angelika Sojda, Małgorzata 
Tomporowska, Pola Toporowska, Weronika Wach, 
Maja Walczyńska, Adrian Wąsik, Hubert Włoś.

GN

muRem za Polskim munduRem

Trudna sytuacja na granicy z Białorusią spowodowała, 
iż tysiące funkcjonariuszy polskich służb mundu-

rowych wyruszyło z bardzo trudną misją na tamtejszą 
granicę. Żołnierze Wojska Polskiego, Funkcjonariusze 
Policji oraz WOT codziennie poświęcają się dla utrzy-
mania szczelności na granicy Polski.

Aby okazać im wsparcie oraz solidarność z nimi, 
uczniowie szkół w całym kraju tworzą, a następnie 
ślą – za pośrednictwem Poczty Polskiej – kartki i laurki 
z życzeniami i pozdrowieniami.

Uczniowie ZPO – PSP i P w Wiązownicy Dużej 
postanowili dołączyć do tej akcji. Kartki powstawały 
na zajęciach świetlicowych, lekcjach oraz w domach 
naszych uczniów. Piękne, kolorowe, wypełnione dobrym 
słowem lecą teraz do naszych dzielnych Mundurowych.

Zdjęcia, tekst: Marta Orlikowska
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biblioteka w staszowie wyRóŻniona
Staszowska biblioteka najlepszą 

książnicą 2019 roku w wojewódz-
twie świętokrzyskim. Wyróżnieniem 
za zasługi dla rozwoju bibliotek uho-
norowano także burmistrza Leszka 
Kopcia. Wręczenie nagród odbyło się 
15 grudnia w siedzibie Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej im. Witolda 
Gombrowicza w Kielcach.

Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy w Staszowie otrzymała 
tytuł Najlepszej Biblioteki roku 2019 
w konkursie, którego organizatorem 
jest Okręg Świętokrzyski Stowarzy-
szenia Bibliotekarzy Polskich oraz 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. 
Witolda Gombrowicza w Kielcach. 15 
grudnia odbyło się rozstrzygnięcie 
konkursów Bibliotekarz Roku 2019 
i 2020 oraz Biblioteka Roku 2019 
i 2020 województwa świętokrzy-
skiego. Ze względu na obostrzenia 
pandemiczne zeszłoroczne wręcze-
nie nagród odbyło się w tym roku. 
Nagrodę dla Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy Staszów odebrała 
dyrektor placówki, Ewa Cygan.

Kapituła konkursu postanowiła 
wyróżnić Leszka Kopcia – burmistrza 
miasta i gminy Staszów. Włodarz 
został uhonorowany nagrodą w uzna-
niu za zasługi dla rozwoju biblio-
tek publicznych oraz czytelnictwa 
na terenie miasta i gminy Staszów. 
Pamiątkowy grawerton oraz gratulacje 
od komitetu konkursowego w imieniu 
burmistrza Leszka Kopcia odebrała dr 
Ewa Kondek – zastępca burmistrza.

- W 2019 roku udało nam się prze-
nieść staszowską bibliotekę do nowo-
czesnego budynku. Mieszkańcy naszej 
Gminy zasługują na korzystanie 
z bogatej oferty książnicy w kom-
fortowych warunkach – mówiła dr 
Ewa Kondek – W imieniu burmistrza 
Leszka Kopcia bardzo serdecznie dzię-
kuję za przyznane wyróżnienie, które 
jest dla nas, jako samorządu, jeszcze 
większą motywacją do prowadzenia 
działań na rzecz rozwoju czytelnictwa 

w Staszowie. Jednocześnie gratuluję 
Pani Dyrektor Ewie Cygan oraz 
pracownikom Biblioteki otrzymania 
zaszczytnego tytułu Biblioteki Roku 
2019 – podsumowała zastępca bur-
mistrza.

PB

,,świętokRzyskie dwujęzyczne PRzedszkolaki” 
w staszowskiej ósemce.”

Przedszkole nr 8 im. J. Ch. Ander-
sena z Oddziałami Integracyjnymi 

w Staszowie przystąpiło do realizacji 
innowacyjnego projektu ,,Świętokrzy-
skie Dwujęzyczne Przedszkolaki”. 
Celem projektu jest wprowadzenie 
dzieci w świat języka angielskiego 
równolegle do języka ojczystego - pol-
skiego, dzięki temu język angielski nie 
stanie się dla dzieci językiem obcym.

W pierwszych latach życia dziecka 
obserwuje się szczególną wrażliwość 
językową, która w sposób naturalny 
pozwala zdobywać zdolność językową.

Nasze Przedszkole wychodząc 
naprzeciw nowym wyzwaniom 
w zakresie edukacji najmłodszych 
realizuje nauczanie dwujęzyczne, 
które zapewni dzieciom osiągnięcie 
poziomu dwujęzyczności funkcjo-
nalnej, a w przyszłości rozwinięcie 
kompetencji językowych w zakresie 
języka angielskiego.

Dwujęzyczny Przedszkolak to 
proces nabywania języka obcego 
poprzez realizowanie codziennych 

aktywności przedszkolnych w języku 
angielskim, zarówno podczas zajęć 
dydaktycznych, jak i wszystkich 
aktywności w ciągu dnia (zabawy, 
spacery, uroczystości, wycieczki, 
czynności higieniczne itp.).

Dwujęzyczność powinna być rozu-
miana jako inwestycja w dobrą przy-
szłość dziecka, jako proces, który 
niezależnie od końcowego wyniku ma 
bardzo pozytywne skutki dla dziecię-
cego rozwoju.

Projekt ,,Świętokrzyskie Dwuję-
zyczne Przedszkolaki jest realizowany 
w naszej placówce od 1.12.2021 roku  
do 1.12.2022r. Nauczaniem objęty jest 
oddział 4-latków - ,,Słoneczka”. Koor-
dynatorem przedszkolnym projektu-
jest pani Monika Procyk, jednocześnie 
wychowawca tej grupy.

Projekt jest współfinansowany 
z budżetu województwa świętokrzy-
skiego. Nasze przedszkole zakwalifi-
kowało się wśród 20 innych placówek 
przedszkolnych z terenu województwa 
świętokrzyskiego, które otrzymało 

wsparcie merytoryczne i rzeczowe. 
Ponadto gmina staszów jako Organ 
Prowadzący naszego przedszkola 
przekazał nam sprzęt multimedialny, 
dzięki któremu będziemy mogli two-
rzyć najwyższej jakości środowisko 
anglojęzyczne. Liderami projektu są 
Urząd Marszałkowski, Świętokrzyskie 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli  
w Kielcach oraz Kuratorium Oświaty 
w Kielcach.

Nie ma lepszej inwestycji niż inwe-
stycja w rozwój kompetencji przy-
szłych pokoleń - takie szanse daje 
nauczanie dwujęzyczne.

Iwona Grzybowska
Monika Procyk
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Było jest i Będzie, 
w staszowskim ośrodku kultury

Idę do kina
Wspólnie z Outdoor Cinema w ramach pro-

jektu „Idę do kina” od października wyświe-
tliliśmy następujące tytuły: Nie czas umierać, 
Wesele, Wyszyński - zemsta czy przebaczenie, 
Psi Patrol, Fatima, Diuna, Pitbull, Pszczółka 
Maja. Mały wielki skarb, Rodzina Addamsów 
2, Fatima, Clifford. Wielki czerwony pies, 
Wilk, lew i ja, Nędzarz i madame, Bo we mnie 
jest seks, Dziewczyny z Dubaju®. W listopa-
dzie do akcji przyłączył się BNP Paribas.

Góralska Hora
17 października w kościele św. Barbary 

odbył się koncert kapeli folkowej pt. „Nuty 
góralskie św. Jana Pawła II”. Wybrzmiały ulu-
bione piosenki i pieśni Papieża Polaka.  Pocho-
dząca z polskich gór Góralska Hora to jedna 
z bardziej cenionych grup muzycznych. Jest 
częstym gościem na festiwalach i koncertach 
w całym kraju, a także poza jego granicami. 
Każdy koncert jest dużą dawką pozytywnej 
i skocznej muzyki. Artyści wykorzystują 
żywiołowe i porywcze bałkańskie rytmy, 
budzące zaciekawienie publiczności. 

Organizatorami koncertu byli: Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Proboszcz Parafii 
św. Barbary oraz Staszowski Ośrodek Kultury.

Wyszyńskiego i Wojtyły gramatyka życia
Do 5 listopada w staszowskim ratuszu czynna 

była wystawa przygotowana przez Biuro Edu-
kacji Narodowej IPN oraz Muzeum Jana Pawła 
II i Prymasa Wyszyńskiego. Wystawę przygo-
towano z okazji przypadającego 2 lata temu 70. 
jubileuszu objęcia przez Stefana Wyszyńskiego 
tronu prymasowskiego i 40. rocznicy wyboru 
Karola Wojtyły na papieża.

„Znajdują się w niej zdjęcia archiwalne 
i cytaty. Kluczem do zrozumienia wystawy 
jest otwarty katalog pojęć będących filarami, 
na których opiera się – jak to nazwał Karol 
Wojtyła – „gramatyka życia” zarówno jedno-
stek, jak i całych społeczności” (źródło: IPN).

Radca prawny
W listopadzie duża grupa „talentowiczów” 

wzięła udział w spotkaniu z radcą prawnym - 
p. Anetą Suchorowską. Tematem były prawa 
konsumenckie, zasady składania reklamacji, 

zawieranie umów, warunki odstąpienia. W dobie 
częstych zakupów internetowych i stacjonarnych 
wiedza, którą przekazano, jest bardzo przydatna.

TIK w instytucjach kultury #2 
Pracownicy Ośrodka prowadzą zajęcia dla 

dzieci i młodzieży w zakresie zwiększania 
kompetencji medialnych oraz programowania. 
To efekt projektu realizowanego przez Sto-
warzyszenie Nowe Oblicze Edukacji. Celem 
jest rozwój kompetencji cyfrowych wśród 
pracowników gminnych samorządowych 
instytucji kultury oraz uczniów w wieku 10-18 
lat. Zadanie współfinansowane jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa (działanie 3.2 „Innowacyjne 
rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”).

Piosenka Niepodległa
W przeddzień Święta Niepodległości w SOK 

odbył się koncert finalistów I Świętokrzyskiego 
Konkursu Pieśni i Piosenki Niepodległej. 
Jak podkreślali uczestnicy, w konkursie nie 
o wygraną chodziło. Nie miejsce i nagrody były 
najważniejsze, lecz godne uczczenie święta, 
pielęgnowanie tradycji śpiewania polskich 
pieśni patriotycznych i wspieranie wychowania 
patriotycznego. I takie też cele obraliśmy. 

Podczas finału wystąpił 1 chór oraz 12 
wokalistów wyłonionych spośród ponad 
80 uczestników. Gratulujemy i dziękujemy 
wszystkim wykonawcom za tak liczny udział 
w pierwszej edycji naszego konkursu

Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów.

Listopadowe pieśniobranie
Święto Niepodległości było dla nas czasem 

radosnym, obchodzonym w duchu optymizmu 
i radości, ze śpiewem na ustach i uśmiechem. 
Po oficjalnych uroczystościach, w ratuszu 
wspólnie śpiewaliśmy pieśni patriotyczne. 
Podczas tzw. pieśniobrania wystąpił chór dzie-
cięco-młodzieżowy oraz Klub Piosenki SOK. 

złota polska jesień inspiracją dla arty-
stów

Każda pora roku w kraju jest piękna, a kul-
tura czerpie z ich uroku. Dźwięki muzyki, 

Klimaty staszowskie 
w malarstwie i grafice - 
wernisaż wystawy Józefa 
Juszczyka

Koncert Moniki Urlik

Listopadowe pieśniobranie

Proboszcz G. Jeż, 
p.o. dyrektor SOK 
A. Gogola z zespołem 
Góralska Hora

Zespół Góralska Hora
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teksty, malarstwo, rzeźby, często naśladują 
naturę. Na myśl przychodzą słowa Giordana 
Bruna: „Dobrem w dziedzinie sztuki jest to, 
co naśladuje przyrodę”. 

W listopadzie w SOK odbył się koncert pol-
skiej piosenkarki – Moniki Urlik. Wokalistka 
jest laureatką licznych nagród i wyróżnień m.in. 
w programach telewizyjnych. Wyjątkowy głos, 
trafnie dobrany repertuar oraz akompaniament 
fortepianu, gitary i kontrabasu sprawiły, że 
ponadgodzinny występ był wydarzeniem 
wyjątkowym. 

Wyjątkowa była również druga część wie-
czoru. Podczas wernisażu zaprezentowano 
wystawę Józefa Juszczyka zatytułowaną: 

„Klimaty staszowskie w malarstwie i grafice”. 
Autor jest mieszkańcem Staszowa, działalność 
artystyczną prowadzi ponad 40 lat. Prace 
przedstawiały głównie architekturę i krajobraz 
lokalny. 

Zadanie dofinansowano ze środków Gminy 
Staszów w ramach zadania „Jesienno - zimowe 
spotkania z kulturą”.

Andrzejki
Wróżby, wróżki, wróżbici… w naszym 

Ośrodku kultury zagościli podczas zabawy 
andrzejkowej przygotowanej wspólnie ze 
szkołą muzyczną. Dzieci przybyły na bal 
przebrane w magiczne i tajemnicze postacie. 
Wspólna zabawa, piosenki na żywo oraz 
niespodzianki. A wszystko to w magicznej 
scenerii! Czarodziejka (Paulina Chyc) zabrała 
dzieci do świata magii i czarów.

Niemy kelner
Spotkanie w dziwnym hotelu z dwoma 

gangsterami, których zagrali Piotr Szwedes 
i Mikołaj Roznerski. Trochę komedii, odrobina 
groteski, szczypta thrillera. Spektakl zaty-
tułowany „Niemy kelner” zapewnił widzom 
przerażającą zabawę i uśmiech na twarzach. 

Turniej ortograficzny
Podróż rozpocznij od „krainy stu jezior” 

położonej nieopodal Staszowa. To miejsce ze 
wszech miar godne polecenia. Śmiało przejdź 
dróżką leśną pośród rosochatych drzew i krza-
ków. Kto wie, może zobaczysz hycającego 
zająca szaraka, który wychynie swą postać 
i wyskoczy jak filip z konopi. Posłuchaj też 
pohukującą sowę pójdźkę. Niechżeż zauroczy 
Cię każdy widok lasu. Rozżarzone słońce 
w mig opali Twe ciało na piaszczystej przy-
brzeżnej plaży jeziora golejowskiego.

To fragment jednego z dyktand, z któ-
rymi zmagało się ogółem 37 osób podczas 
XIX Powiatowego Turnieju Ortograficznego. 
Autorem 3 tekstów jest Dominik Rożek, jedno 
dyktando przygotowała prof. dr hab. Aldona 
Skudrzyk.  Zachęcamy do zapoznania się 
z tekstami, które znajdziecie na naszej stronie 
internetowej. 

Przedstawiamy wyniki: kat. I (szkoły pod-
stawowe, kl. IV-VI) - I Gabriela Tomalska 

– ZPO w  Koniemłotach, II Ilona Glica – PSP 
w Ossali, III Julia Cira – PSP w Jurkowicach, 
III Natalia Janiec – PSP w Szwagrowie, wyróż-
nienia: Alicja Grabarz – PSP w Kurozwękach, 
Miłosz Bania – PSP nr 3 w Staszowie, Karolina 
Godos – PSP w Wilkowej; kat. II (kl. VII-VIII) 

- I Adam Maćkowiak – PSP nr 1 w Staszowie, II 
Agata Witkowska – PSP w Bogorii, II Kacper 
Hyla – PSP w Rytwianach, III -----; kat. III 
(szkoła ponadpodstawowa) - I Mikołąj Polewka 
– ZS w Staszowie, II Aleksandra Banach – LO 
w Bogorii, III Wiktoria Hen – ZSE w Staszowie, 
Kacper Polewska – ZS w Staszowie, Agnieszka 
Furtak – ZS w Staszowie; kategoria „osoby 
dorosłe” - I Elżbieta Wójcik. I Karol Maj.

Gratulujemy i dziękujemy za udział wszyst-
kim uczestnikom, gdyż Wasza obecność na sali 
świadczy już o dużej znajomości zasad orto-
grafii i interpunkcji języka polskiego. Zachę-
camy do zgłębiania swojej wiedzy w zakresie 
językoznawstwa poprzez lekturę literatury, 
śledzenie opinii Rady Języka Polskiego, czy 
też informacji na tematycznych stronach 
internetowych. 

Organizatorami wydarzenia byli: LOT 
„Czym chata bogata”, SOK; patronat objął 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów. Zadanie 
dofinansowano ze środków Województwa 
Świętokrzyskiego.

Konkurs na ozdobę
Przed świętami rozstrzygnęliśmy konkurs 

na najładniejszą ozdobę bożonarodzeniową. 
Chcieliśmy w ten sposób nakłonić młod-
szych i starszych staszowian do rozwijania 
wyobraźni, wrażliwości estetycznej oraz 
plastycznej, jak również stworzyć możliwość 
prezentacji własnych dokonań twórczych.

Prace konkursowe oceniano w pięciu kate-
goriach wiekowych. Zgłoszone ozdoby zostały 
powieszone na choince w Rynku.

Warsztaty ozdób świątecznych 
W ciągu ostatnich kilku tygodni w Ośrodku 

funkcjonowała pracownia ozdób świątecznych. 
Wspólnie z dorosłymi i najmłodszymi miesz-

Chór dziecięco-
młodzieżowy

Koncert finałowy 
I Świętokrzyskiego 
Przeglądu Pieśni 
i Piosenki Niepodległej

Laureaci w jednej z kategorii 
I Świętokrzyskiego 
Przeglądu Pieśni i Piosenki 
Niepodległej

Niemy kelner

Wróżby, wróżki i wróżbici... 
- podczas zabawy 
andrzejkowej
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kańcami przygotowywaliśmy ozdoby choinkowe 
wykonywane w różnych technikach. Prace został 
wykorzystane do wspólnego ubierania choinki 
podczas jarmarku bożonarodzeniowego.

W pracowni
W pracowni Świętego Mikołaja praca wrzała 

przez cały grudzień. Elfy, Pozytywka i Renifer 
pełną parą przygotowywali prezenty dla grzecz-
nych dzieci. Wykorzystywali w tym celu magiczny 
kredens. Jeden dzień spędzili w Staszowie. Prace 
nadzorował sam Mikołaj. Świadkami tego nie-
zwykłego zdarzenia były dzieci, które odwiedziły 
Staszowski Ośrodek Kultury w jeden z grudnio-
wych piątkowych wieczorów. 

Gorący Golejów zimą
11 grudnia Staszowski Ośrodek Kultury 

przyłączył się do organizacji otwarcia Gole-
jowa po pierwszym etapie rewitalizacji. Wyda-
rzenie połączono z akcją charytatywną dla Igi 
Kaczmarczyk z Opatowa oraz rozpoczęciem 
sezonu morsowego. Kilkugodzinny program 
wypełnili: pracownia Świętego Mikołaja, sto-
iska kół gospodyń wiejskich i ochotniczych 
straży pożarnych, licytacje, warsztaty malowa-
nia bombek, rozgrzewka z Weroniką Koziarz-

-Dygulską, koncert Kordiana i DJ AMIGO.
Organizatorami wydarzenia byli: Urząd 

Miasta i Gminy w Staszowie, Morsy Staszów 
i KGW Rytwienianki.

Naparstki, flakoniki, poroża…
Ponad 25 kolekcjonerów i twórców zaprezen-

towało swoje rekwizyty i prace podczas werni-
sażu kolekcjonersko-plastycznego przygotowa-
nego przez SIT „Talent” oraz SOK. Numizmaty, 
matrioszki, naparstki, magnesy, flakoniki, lalki 
porcelanowe, znaczki pocztowe, płyty winylowe, 
zbiory geologiczne, etykiety zapałek, poroża, 
świeczki, birofilia – taką tematykę w ratuszu 
zaprezentowali lokalni kolekcjonerzy. Każdemu 
przedmiotowi towarzyszy historia, anegdota 
lub przygoda. Oprócz wartości sentymentalnej, 
prezentowane prace mają wartość ze względu na 
swój wiek oraz oryginalność. Niezwykle cenne 
podczas wystawy były również prace regional-
nych artystów. Prezentacji towarzyszyła wystawa 
oryginalnych i ręcznie wykonywanych bombek 
z GMC oraz szkło z huty Tadeusza Wrześniaka.

Zadanie dofinansowano ze środków Gminy 
Staszów. 

Rodzinny świąteczny turniej gier (nie 
tylko) planszowych

Wiele osób przełamało lody i zagrało 
w cieple rodzinnej atmosfery, spędzając okres 

przedświąteczny w sposób inny, niż zwykle. 
Gry planszowe (i nie tylko) to doskonała 
forma spędzenia wolnego czasu, pełna zabawy, 
śmiechu i żartów. To też czas na niecodzienne 
rozmowy i zawarcie nowych znajomości. 
Wspólnie z nami zGRAne popołudnie przy-
gotował Staszowski Klub Gier Fabularnych 
ARCANUM. 

40 lat temu; pamiętamy
13 grudnia minęło 40 lat od ogłoszenia 

w Polsce stanu wojennego. Brak telewizji, 
ograniczone audycje radiowe, zawieszenie 
wydawania większości pism, godzina mili-
cyjna, wojsko na ulicach, ograniczenia wolno-
ści, internowania… strach i obawy.

Szacuje się, że podczas stanu wojennego 
życie straciło co najmniej kilkudziesięciu 
Polaków.

W Ośrodku rocznicę obchodziliśmy 16 
grudnia. Program objął: wykład pracownika 
naukowego IPN – dr Marzeny Grosickiej, 
wspomnienia internowanych staszowian – 
Andrzeja Ptaka i Józefa Małobęckiego, który 
omówił swoją książkę; spotkanie zakończył 
koncert „Bardowie Niepodległości”.

Jarmark bożonarodzeniowy
Wspólnie ubieranie choinki, rozstrzygnięcie 

konkursu na najciekawszą ozdobę, zabawy 
z grupą Frajda, anioły na szczudłach, wioska 
Świętego Mikołaja, warsztaty dla dzieci, 
stoiska Kół Gospodyń Wiejskich, stoiska 
handlowe. To program Jarmarku Bożona-
rodzeniowego, który odbył się na kilka dni 
przed świętami i koncerty. Wsparliśmy akcję 
charytatywną na rzecz Igi Kaczmarczyk. 
Wydarzenie odbyło się dzięki Gminie Staszów, 
SOK, SIT „Talent”; dziękujemy partnerom: 
GMC oraz PGKiM. Zadnie dofinansowano ze 
środków Gminy Staszów w ramach projektu pt. 

„Jesienno-zimowe spotkania z kulturą”. 

WoŚP 
Przy Staszowskim Ośrodku Kultury został 

zarejestrowany sztab WOŚP. W 2022 roku 
30 finał zagramy 30 stycznia. Zbieramy „Dla 
zapewnienia najwyższych standardów diagno-
styki i leczenia wzroku u dzieci”. Jeśli chcesz 
zostać wolontariuszem, zarejestruj się online 
na https://www.wosp.org.pl/final/dla-wolonta-
riuszy (liczba wolontariuszy jest ograniczona).

Rubrykę przygotował 
Dominik Rożek

Staszowski Klub Gier 
Fabularnych ARCANUM

Turniej ortograficzny

W pracowni Świętego 
Mikołaja

Wystawa kolekcjonersko-
plastyczna
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wystawa PRac uczestników zajęć śds

W środę, 17 listopada w Biblio-
tece Publicznej Miasta i Gminy 

w Staszowie uroczyście otworzono 
wystawę prac uczestników Środo-
wiskowego Domu Samopomocy 
w Staszowie. Galerię obejrzeć można 
do końca listopada w godzinach 
pracy Biblioteki.

Podczas codziennej pracy naszych 
podopiecznych powstaje wiele cudow-
nych i ciekawych prac. Co dzień 
podopieczni zaskakują nas swoją 
wrażliwością i talentem, a dziś mam 
nadzieję zaskoczą i Państwa – powie-
działa kierownik ŚDS w Staszowie, 
Grażyna Borycka zapraszając zgro-
madzonych do obejrzenia wystawy.

Na wystawie znalazły się m.in. 
prace pokazujące miejsca najbardziej 
charakterystyczne dla Staszowa. 
Wydarzenie uświetnił również 
występ artystyczny podopiecznej 
ŚDS, która wykonała piosenki 
z repertuaru Danuty Rinn.

Jestem pod wrażeniem Waszego 
ogromnego talentu- powiedział 
Burmistrz Miasta i gminy Staszów 
Chcę bardzo podziękować, że w tak 
piękny sposób pokazaliście nasze 
miasto- podsumował.

Na uroczyste otwarcie wystawy 
licznie przybyli zaproszeni goście. 
W Bibliotece pojawili się m.in. bur-
mistrz miasta i gminy Staszów Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza, dr Ewa 

Kondek, ks. kan. Szczepan Janas, 
dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy w Staszowie, Ewa cygan, kie-
rownik Ośrodka Pomocy w Staszowie, 
Renata Śledź, kierownik Centrum 
Integracji Społecznej, Agnieszka 
Adwent, dyrektor artystyczny GMC - 
fabryka bombek, dr Lucyna Gozdek 
oraz dyrektor Hut Szkła Tadeusza 
Wrześniaka, Jacek Jaworski.

RW

wieczóR w koloRach jesieni
Piosenkarka Monika Urlik z zespo-

łem i artysta plastyk Józef Jusz-
czyk, byli bohaterami „Wieczoru 
w kolorach jesieni”, który odbył się 
w dniu 13 listopada 2021 r., w Staszow-
skim Ośrodku Kultury.

Wydarzenie zgromadziło liczną 
publiczność, która żywiołowo włą-
czała się w koncert, akompaniując 
zespołowi klaskaniem i wokalem. 
Artystka zaśpiewała dla staszowian 
swoje najlepsze utwory, w tym nagro-
dzonym na festiwalu TOPtrendy 
w Sopocie „Time After Time”, chwy-
tający za serce „Jaśmin” oraz w odpo-
wiedzi na niego utwór divy polskiej 
muzyki Violetty Villas „Do ciebie 
mamo”. Występ zakończyła, na życze-
nie publiczności wyrażone gromkimi 
brawami bisem, na który wybrała 
żywiołowo zaśpiewany utwór „Think” 
Arethy Franklin.

Józef Juszczyk ze względów 
zdrowotnych nie mógł uczestniczyć 
we własnej wystawie, jednak zwie-
dzający poprzez różnorodne dzieła 
mogli wyczuć obecność autora, który 
w swoich pracach, przeniósł publicz-

ność w zakamarki Staszowa i okolic. 
Recenzent wystawy, krytyk sztuki 
i regionalista Tomasz Staszewski 
zwrócił uwagę na bogaty warsztat 
artysty, który przy pomocy jednokolo-
rowej, czarnej kreski potrafił uchwycić 
półtonami niuanse światłocienia, 
wybierając jednocześnie szczegół, 
ciasny kadr architektoniczny, który 
zwraca uwagę na relację autora do por-
tretowanej rzeczywistości. Na wysta-
wie zgromadzone zostały zarówno 
liczne monochromatyczne rysunki, jak 
i piękne kolorowe obrazy, wskazujące 
na wszechstronność i bogaty warsztat 
artystyczny malarza.

Wśród gości uczestniczących 
w „wieczorze w kolorach jesieni”, 
na zaproszenie p.o. dyrektora Anny 
Gogoli, znaleźli się m.in. burmistrz 
Leszek Kopeć, prezes PKS sp. z o.o. 
Paweł Basiński, radny Rady Miej-
skiej Tomasz Otrębski oraz wielo-
letni emerytowany dyrektor SOK 
Antoni Drozd. Wydarzenie zostało 
zorganizowane przez Staszowski 
Ośrodek Kultury i Stowarzyszenie 
Inicjatyw Kulturalnych „Talent” 

przy dofinansowaniu ze środków 
gminy Staszów w ramach zadania 

„Jesienno-zimowe spotkania z kul-
turą”.

IK
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śPiewem o niePodleGłej 

Najpiękniejsze polskie pieśni patriotyczne wybrzmiały 
na scenie Staszowskiego Ośrodka Kultury w środę, 

10 listopada. Swoje wokalne umiejętności przed zgroma-
dzoną publicznością zaprezentowali laureaci I Świętokrzy-
skiego Konkursu Pieśni i Piosenki Niepodległej. W ten 
sposób uczczono 103. rocznicę Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości.

W I Świętokrzyskim Konkursie Pieśni i Piosenki Nie-
podległej w Staszowie wzięło udział ponad 80 uczestni-
ków z całego województwa. Z tego licznego grona jury 
konkursowe wyłoniło 12 wokalistów oraz 1 chór. Finaliści 
wystąpili przed widownią, na której zasiedli między innymi 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, dr Ewa 
Kondek – zastępca Burmistrza, Anna Gogola – dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury oraz radni Rady Miejskiej 
w Staszowie.

- Wszystkim najważniejszym wydarzeniom w polskiej 
historii zawsze towarzyszyły pieśni. Patriotyczne nuty 
bezustannie wskrzeszały pamięć o bohaterach, a w czasie 
porażek przypominały o zwycięstwach i zagrzewały do 
boju. Na każdym kroku pieśni patriotyczne krzewiły ducha 
polskości – powiedział Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów. - To właśnie patriotyczne pieśni w znacz-
nym stopniu przyczyniły się do tego, że Polska nigdy nie 
została wymazana z naszej zbiorowej pamięci, choć znikła 
z map – dodał włodarz.

Wszyscy laureaci otrzymali z rąk burmistrza Leszka 
Kopcia, jego zastępcy, dr Ewy Kondek oraz dyrektor Anny 
Gogoli okolicznościowe dyplomy oraz upominki. Włodarze 
pogratulowali uczestnikom zwycięstwa.

- Bardzo dziękuję wszystkim uczestnikom za udział w tym 
niezwykłym wydarzeniu. Podziękowania kieruję również 
w stronę organizatorów za zaangażowanie i wspaniały 
pomysł. Jestem przekonany, że konkurs na stałe wpisze się 
w kalendarz listopadowych obchodów Święta Niepodległości 
w naszym mieście – powiedział burmistrz Leszek Kopeć.

Głównym celem konkursu było godne uczczenie Święta 
Niepodległości oraz prezentacja i promocja utalentowanych 
artystycznie dzieci, młodzieży i dorosłych z województwa 
świętokrzyskiego. Jednym z ważniejszych założeń konkursu 
było wspieranie patriotycznego wychowania oraz podniesie-
nie świadomości narodowe, a także pielęgnowanie tradycji 
śpiewania polskich pieśni patriotycznych.

Uczestnikami wokalnych zmagań mogły być osoby od 
3. roku życia, będące mieszkańcami województwa święto-
krzyskiego. W konkursie mieli możliwość wzięcia udziału 
zarówno soliści i instrumentaliści, jak i soliści z akom-
paniatorem. I Świętokrzyski Konkurs Pieśni i Piosenki 
Niepodległej przeprowadzono w siedmiu kategoriach: kate-
goria I – przedszkola (soliści i grupy); kategoria II – szkoła 
podstawowa – klasy I-IV – soliści; kategoria III - szkoła 
podstawowa - klasy V-VIII – soliści; kategoria IV – szkoły 
ponadpodstawowe – soliści; kategoria V–zespoły muzyczne 
(szkoły podstawowe i ponadpodstawowe do 8 osób); kate-
goria VI – osoby dorosłe – soliści; kategoria VII – zespoły 
muzyczne (osoby dorosłe do 8 osób).

Konkurs patronatem honorowym objął Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów. Organizatorem wyda-
rzenia był Staszowski Ośrodek Kultury.

PB
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Biblioteka Publi�na

Spotkania

Nowości

Nowe M@diaEdukacja
Wy
st
aw
y

PRASA

Lite
raturaKonkursy

BocIANIE GADANIE
27 października 2021 roku biblio-

tekę odwiedzili uczniowie klasy III B 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie. Podczas spotkania trze-
cioklasiści poznali świat ludzi i zwie-
rząt widziany oczyma sympatycznego 
boćka, nazwanego Kajtkiem. Kajtek to 
główny bohater książki pt. „Kajtkowe 
przygody” Marii Kownackiej. Ucznio-
wie, słuchając fragmentów książki, 
mogli spojrzeć na świat, a przede 
wszystkim na życie na wsi z nieco innej 
perspektywy, ciekawszej i zdecydowa-
nie bardziej zabawnej. Na zakończenie 
uczestnicy zajęć wykonali prace pla-
styczne – papierowe bociany.

FAScyNUJĄcy ŚWIAT 
PSzczÓŁ

4 l is topada br.  gości l iśmy 
w bibliotece uczniów z OŚRODKA 
REHABILITACYJNO – EDUKA-
CYJNO – WYCHOWAWCZEGO 
W STASZOWIE. Podczas spotkania 
rozmawialiśmy o jednych z najważniej-
szych owadów na świecie! Czy wiecie, 
że gdyby nie było pszczół, nie byłoby 
nas? Pszczoły nie tylko produkują miód, 
ale także odgrywają znaczącą rolę 
w całym ekosystemie. Piękny, fascynu-
jący, tajemniczy i dostarczający wielu 
pozytywnych emocji jest świat przy-
rody, która nas otacza. „Magiczna moc 
bajek” sprawiła, że dzieci szybko prze-
niosły się do świata pszczół. Uczniowie 
poznali skarby ula, dowiedzieli się, kim 
są wrogowie pszczół i jak dbać o te 
niezwykłe owady nawet wtedy, gdy jest 
się tylko i aż DZIECKIEM!

DzIEŃ PoSTAcI z BAJEK
5 listopada, z okazji Dnia Postaci 

z Bajek, do staszowskiej Biblioteki 
zawitali sympatyczni goście – dzieci 
z Publicznego Przedszkola „Kraina 
Uśmiechu” w Solcu i z Punktu 

Przedszkolnego „Kraina Uśmiechu” 
w Potoku. Ten niezwykły dzień stał 
się okazją, aby przenieść się w świat 
magicznych opowieści i zainspirować 
dzieci do wspólnej zabawy w bajko-
wym wymiarze. Bajki towarzyszą 
nam od najmłodszych lat, rozweselają 
i bawią, ale też przekazują ważne 
prawdy życiowe. Bajkowe postacie 
sprawiają, że świat dziecka staje się 
radosny i kolorowy. Pamiętajmy, że 
czytając dzieciom, rozwijamy ich 
wyobraźnię, fantazję, pamięć   i wzbo-
gacamy słownictwo.

Filia biblioteczna  w Kurozwękach 
wraz z Przedszkolem zorganizowała 
uroczyste podsumowanie konkursu 
plastycznego „Moja ulubiona postać 
bajkowa”. W konkursie brały udział 
dzieci z obu grup przedszkolnych.

SKRzAcIE oPoWIEŚcI
O tym, że skrzaty można spotkać nie 

tylko w bajkach, ale także w bibliotece, 
przekonały  się dzieci z Niepublicznego 
Przedszkola Specjalnego „Promyk 
Słońca” w Staszowie,  które 8 listopada 
br. odwiedziły staszowską książnicę. 
Skrzacie opowieści pozwoliły przed-
szkolakom przypomnieć sobie o baj-
kowym, zaczarowanym świecie, który 
jest pełen tych niezwykłych bajkowych 
postaci.

LEŚNE oPoWIEŚcI
10 listopada br. na spotkanie z bajką 

do biblioteki przybyły dzieci z Publicz-
nego Przedszkola w Kurozwękach. Baj-
kowe opowieści wprowadziły przed-
szkolaków w tajniki i zwyczaje życia 
zwierząt leśnych. Dzieci dowiedziały 
się jakie zwierzęta żyją w naszych 
lasach, jakie mają zwyczaje, w jaki 
sposób można im pomóc przetrwać 
zimę i dlaczego niektóre z nich gro-
madzą zapasy, a inne zapadają w sen 
zimowy...Na zakończenie przedszko-
laki wykonały prace plastyczne tema-

tycznie nawiązujące do przeczytanego 
utworu. 

 
„oRzEŁ BIAŁy – NASzA DUMA” 
– konkurs plastyczny

W 2021r. przypada 103. rocznica 
Odzyskania przez Polskę Niepodle-
głości. Włączając się w obchody upa-
miętniające to doniosłe wydarzenie,  
Biblioteka Publiczna w Staszowie 
zorganizowała konkurs plastyczny 

„Orzeł Biały – Nasza Duma”. Konkurs 
skierowany był dla uczniów szkół 
podstawowych. Najważniejszym celem 
konkursu było zainteresowanie dzieci 
znaczeniem symboli naszej państwo-
wości, a także popularyzacja wiedzy 
o godle narodowym jako jednym 
z najistotniejszych znaków polskiego 
państwa od początku jego dziejów 
do czasów obecnych. Na konkurs 
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wpłynęło 140 prac, z czego 35 zostało 
nagrodzonych.  Prace pokonkursowe 
zostały zaprezentowane 11 listopada 
,w sali ekspozycyjnej staszowskiego  
Ratusza. W chwili obecnej, prezen-
towana wystawa udostępniona jest 
dla wszystkich w siedzibie Biblioteki 
Publicznej w Staszowie, w godzinach 
pracy instytucji.

WERNISAŻ PRAc PLASTycz-
NycH UczESTNIKÓW ŚDS

W środę, 17 listopada w Bibliotece 
Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie 
odbyło się uroczyste otwarcie wystawy 
prac uczestników Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Staszowie , 
noszącej tytuł „PASJĄ MALOWANE”. 
Wernisaż zgromadził  wielu szacow-
nych gości. Wśród obecnych byli m.in.: 
burmistrz miasta i gminy Staszów 

-Leszek Kopeć, zastępca burmistrza -dr 
Ewa Kondek, ks. kan. Szczepan Janas, 
dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy w Staszowie- Ewa Cygan, kie-
rownik Ośrodka Pomocy w Staszowie 

-Renata Śledź, kierownik Centrum Inte-
gracji Społecznej- Agnieszka Adwent, 
dyrektor artystyczny GMC - fabryka 
bombek, dr Lucyna Gozdek oraz dyrek-
tor Hut Szkła Tadeusza Wrześniaka 

-Jacek Jaworski. Spotkanie rozpoczęła 
krótkim przemówieniem kierownik  
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Staszowie - Grażyna Borycka .Głos 
zabrali również goście - gratulując 
autorom prac, życzyli kolejnych przed-
sięwzięć i inicjatyw artystycznych. 

Miłą niespodzianką dla uczestników 
wernisażu był występ artystyczny pod-
opiecznej ŚDS w Staszowie, Lidii Jaros, 
która zaprezentowała piosenkę z reper-
tuaru Danuty Rinn. Ekspozycja była 
dostępna dla zwiedzających do końca 
listopada w godzinach pracy biblioteki.

ŚWIĘTo PLUSzoWEGo MISIA
Miękki, puchaty i taki z łatką – 25 

listopada swoje święto obchodzi naj-
milsza zabawka, najlepszy przyjaciel 
dzieci i niezastąpiona przytulanka przy 
zasypianiu – Pluszowy Miś. O święcie 
tej maskotki nie zapomniały dzieci 
z Przedszkola nr 8 im. J. Ch. Ander-
sena z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie, które odwiedzili staszow-
ską bibliotekę. Każdy przedszkolak 
przyniósł ze sobą swojego ukochanego 
pluszaka. Spotkały się misie małe, 
średnie i duże, wprost bajecznie kolo-
rowe, każdy był piękny i wyjątkowy. 
Podczas spotkania, bajkowy pociąg 
przeniósł dzieci do Stumilowego Lasu, 
gdzie czekał na nie cały wachlarz 
misiowych atrakcji. Przedszkolaki 
poznały historię Święta Pluszowego 
Misia oraz miały możliwość przeko-
nania się, że misie to nie tylko pluszaki, 
ale również bohaterowie wielu bajek 
i filmów. Na zakończenie, w towarzy-
stwie małych pluszowych przyjaciół, 
dzieci zaśpiewały misiową piosenkę  
i zaprezentowały przygotowane z tej 
okazji wierszyki. Przedszkolaki były 
szczęśliwe, że mogły spędzić tyle czasu 
ze swoimi ukochanymi misiami oraz 
pokazać je koleżankom  i kolegom. 
Mamy nadzieję, że to misiowe spotka-
nie zostanie w naszych wspomnieniach 
na długi czas.

„MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI 
czŁoWIEK ”

Zapraszamy dzieci w wieku 3-6 lat 
(zarówno te, które zapiszą się lub już 
są zapisane do biblioteki), do udziału 
w akcji „MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI 
CZŁOWIEK ”.

Są takie wydarzenia i rytuały 
w życiu dziecka, które nie tylko pozo-
stają na długo w pamięci, ale mają 
też istotny wpływ na jego dorosłe 
życie. Badania wykazują, że dzieci 
wychowywane pośród książek są bar-

dziej pewne siebie, mają większy niż 
rówieśnicy zasób słownictwa i dobrze 
rozwiniętą wyobraźnię. Wspólne czy-
tanie jest doskonałą formą kontaktu 
rodziców z dziećmi. Chcielibyśmy, aby 
jednym z tych ważnych doświadczeń 
w dzieciństwie były pierwsze wizyty 
w bibliotece, dlatego przygotowaliśmy 
prawdziwą gratkę dla najmłodszych 
miłośników książek i ich rodziców 
w ramach ogólnopolskiej kampanii 

„Mała książka – wielki człowiek”. Na 
każdego malucha czeka w Bibliotece 
wyjątkowy prezent – Wyprawka Czy-
telnicza na dobry start w przygodzie 
z literaturą! W Wyprawce coś dla siebie 
znajdą zarówno dzieci jak i rodzice. 
Dla małego przedszkolaka przygoto-
wano wyjątkową książkę, spełniającą 
najwyższe standardy w projektowa-
niu pięknych i mądrych książek dla 
najmłodszych, a także Kartę Małego 
Czytelnika. Za każdą wizytę w biblio-
tece, zakończoną wypożyczeniem 
minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma 
naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zosta-
nie uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze zain-
teresowania. W Wyprawce znajdą coś 
dla siebie także rodzice – przygotowana 
dla nich broszura informacyjna przypo-
mni o nieocenionej roli czytania w roz-
woju ich dziecka oraz o rozmaitych 
korzyściach wynikających z częstego 
odwiedzania biblioteki. Udział w pro-
jekcie jest całkowicie bezpłatny .Ilość 
pakietów jest ograniczona - do odbioru 
we wszystkich placówkach Biblioteki.

PRoJEKT „TIK w instytucji 
kultury#2”

Programowanie nie jest już tylko 
dziedziną, którą zajmują się miłośnicy 
technologii i specjaliści. Technologia 
staje się coraz większą częścią naszego 
życia, otacza nas z każdej strony, co 
oznacza, że coraz więcej dziedzin 
życia opiera się na programowaniu 
i algorytmach. Nauka programowania 
i algorytmiki jest po prostu świetna 
w rozwijaniu kreatywnego myślenia 
i sprzyja rozwojowi intelektualnemu. 
Biblioteka Publiczna w Staszowie 
oferuje bezpłatne zajęcia ,w trakcie 
których osoby w wieku 10-18 lat pod-
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niosą poziom swojej wiedzy w zakre-
sie programowania lub kompetencji 
medialnych. Nabyte w ramach projektu 
kompetencje będą procentować w przy-
szłości zarówno w procesie edukacyj-
nym jak i w życiu codziennym. Zajęcia 
te odbywają się w ramach projektu „TIK 
w instytucji Kultury #2”, realizowanym 
przez Stowarzyszenie Nowe Oblicze 
Edukacji (NOE). Projekt współfinan-
sowany jest ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś 
Priorytetowa nr 3 Cyfrowe kompeten-
cje społeczeństwa, Działanie nr 3.2. 
Innowacyjne rozwiązania na rzecz 
aktywizacji cyfrowej. 

Dofinansowanie na zakup nowości 
wydawniczych

Biblioteka Publiczna w Staszowie  
otrzymała dofinansowanie w wyso-
kości 10769 zł  w ramach „Dofinan-
sowania dla bibliotek publicznych na 
zakup nowości wydawniczych oraz 
usługi zdalnego dostępu do książek 
w formatach e-booków i/lub audiobo-
oków i/lub synchrobooków – Priorytet 
1, Kierunek Interwencji 1.1. w ramach 
NPRCz 2.0”. Nowości już krążą wśród 
naszych czytelników. Serdecznie 
zapraszamy do wypożyczania. Zakup 
dofinansowano ze środków finanso-
wych Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach realizacji 
Narodowego Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021-2025. Głównym celem 
Priorytetu jest wzmocnienie potencjału 
bibliotek publicznych w środowiskach 
lokalnych poprzez wzrost atrakcyjności 
i dostępności ich zbiorów.

GRUDNIoWo, zIMoWo, 
KSIĄŻKoWo …

Ho, ho, ho! Jak co roku w grudniu  
przygotowaliśmy dla Naszych Czytel-
ników moc świątecznych atrakcji , nie 
tylko literackich! Z ciekawych niespo-
dzianek korzystali nie tylko najmłodsi, 
ale i Ci nieco starsi.

UBIERzMy WSPÓLNIE 
BIBLIoTEczNĄ cHoINKĘ!

„Choinko, choinko, świąteczną masz 
minkę! Łańcuszek wpleciony w zieloną 

czuprynkę…”     Żywa, sztuczna, duża 
czy mała - choinka jest nieodłącznym 
elementem Świąt Bożego Narodzenia. 
Chyba nikt z nas nie wyobraża sobie 
świąt bez tego magicznego drzewka , 
a ubieranie jego sprawia frajdę zarówno 
tym młodszym, jak i starszym. Biblio-
teka zaprosiła Swoich Czytelników do 
wspólnej zabawy, jaką było wspólne 
ubieranie Bibliotecznej Choinki. 
Naszym Małym Czytelnikom bardzo 
spodobał się ten pomysł, było przy tym 
mnóstwo dobrej zabawy. Wystarczyło 
przynieść do Biblioteki własnoręcznie 
wykonaną ozdobę choinkową i zawiesić 
ją na świątecznym drzewku. Wszyscy 
sobie z tym poradzili i wyszło bardzo 
nastrojowo. Mimo braku śniegu, nie 
brakowało zimowego nastroju otulo-
nego kolędami zwiastującymi nadcho-
dzący magiczny czas świąt.

BIBLIoTEczNA FoToBUDKA
Dla Naszych Czytelników przygoto-

waliśmy Biblioteczną Fotobudkę, po to, 
aby Biblioteka kojarzyła się jako takie 
magiczne miejsce, gdzie zaczynają się 
wspaniałe przygody i podróże w głąb 
siebie... Wystarczy odwiedzić staszow-
ską książnicę , wybrać śmieszne  nakry-
cie głowy, wąsy, maskę lub rekwizyt 
i sfotografować się w ciekawej scenerii. 
Do zdjęć można  pozować samemu, 
w grupach ze znajomymi czy rodzin-
nie. Ta ciekawa  promocja biblioteki 
połączona  z zabawą i miłymi wspo-
mnieniami w postaci ciekawych zdjęć 
cieszy się dużym zainteresowaniem.  

zRÓB SoBIE PREzENT 
NA ŚWIĘTA – WyPoŻycz 
KSIĄŻKĘ!

Zrób sobie prezent na święta – wypo-
życz książkę! - to hasło akcji czytelni-
czej, do udziału w której zaprosiliśmy 
tych wszystkich, którzy nie mieli  
jeszcze pomysłu na świąteczną lekturę,  
a lubili niespodzianki i byli  otwarci na 
dary losu. W bibliotece czekało  wiele 
specjalnie zapakowanych książek-nie-
spodzianek. Wszystkie z nich zasługi-
wały na uwagę, jednak, by wybór nie 
był całkowicie przypadkowy, każdy 

„prezent” zawierał słowo-klucz i krótki 
opis. Natomiast jakie tytuły znajdowały  
się pod tajemniczą papierową warstwą, 

czytelnicy przekonywali się dopiero 
w swoich domach. Jedno jest pewne, 
lektury zostały dobrane w taki sposób, 
by każdy mógł wybrać coś dla siebie.

RANKING BIBLIoTEK 2021
Miło nam poinformować, że w 11. 

edycji RANKINGU BIBLIOTEK prze-
prowadzonym przez Instytut Książki 
i Rzeczpospolitą Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy w Staszowie zajęła 95 
miejsce w Polsce. W porównaniu do 
zestawienia ubiegłego, awansowali-
śmy aż o 35 miejsc. Celem rankingu 
Instytutu Książki i „Rzeczpospolitej” 
jest nagrodzenie najlepszych bibliotek 
w Polsce, doceniając w ten sposób 
zaangażowanie samorządów, które 
uznały, że dobrze działająca biblioteka 
publiczna jest najlepszym sposobem 
zapewnienia wszystkim mieszkańcom 
bezpłatnego dostępu do kultury, litera-
tury, wiedzy i nowych mediów.

„KINDER MLEczNA KANAPKA- 
PRzERWA NA WSPÓLNE czy-
TANIE”

Miło nam poinformować, że Biblio-
teka Publiczna w Staszowie  w kon-
kursie „Przerwa na Wspólne Czytanie” 
organizowanym przez Kinder zdobyła 
nagrody: zestaw książek oraz papie-
rowy teatrzyk Kamishibai.  Dziękujemy 
wszystkim, którzy oddawali głosy na 
naszą Bibliotekę.

Katarzyna Raczyńska
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złote kleksy tRiumfują!

Po dwuletniej przerwie KLEKSY 
wróciły na turniejową scenę 

w  w ie l k i m  s t y lu .  Fo r m a c je 
taneczne ze Staszowa przywio-
zły z Mistrzostw Polski WORLD 
ARTISTIC DANCE FEDERATION 
dwa złote oraz jeden srebrny medal. 
Mistrzostwa odbyły się 4 listopada 
w Białych Błotach k. Bydgoszczy.

- Powrót na scenę po prawie 
dwóch latach posuchy turniejowej 
był dla wszystkich tancerzy ogrom-
nym przeżyciem, tym bardziej, że naj-
młodsza formacja na turnieju rangi 

mistrzowskiej występowała po raz 
pierwszy – mówią Małgorzata i Jan 
Szmyrgałowie, trenerzy KLEKSÓW. 

- Ciężka praca na treningach jak 
zwykle się opłaciła i udział w tego-
rocznych Mistrzostwach Polski przy-
niósł nam dwa złote medale i jeden 
srebrny – dodają.

Tytuł Mistrza Polski w kate-
gorii Artistic Dance Show large 
team mix age, a tym samym złoty 
medal przypadł formacji KLEKS. 
W skład grupy wchodzą: Marta 
Nieckarz, Julia Stemborowska, 
Karolina Zalińska, Julia Maru-
szak, Weronika Bilska, Emilia 
Krawiecka, Julia Gąszczyk, Alek-
sandra Głodowska, Maja Maru-
szewska, Natalia Mazanka, Julia 
Piwowarczyk, Wiktoria Czerwiec, 
Wiktoria Golonka, Julia Brzyszcz 
oraz Julia Kolankowska.

Formacja KLEKSIKI t r ium-
fowa ła  w k a t egor i i  A r t i s t ic 
Dance Show showcases juveniles. 
Staszowscy tancerze nie mieli 
sobie równych i zdobyli złoty 
medal oraz tytuł Mistrza Polski. 
Na scenie swoje umiejętności 
zaprezentowali: Zuzanna Jońca, 
Lena Pokora, Michalina Szczepań-
ska, Roksana Kuzon, Magdalena 
Małas, Nina Wójtowicz, Sandra 
Majczak, Julia Makówka, Mary-
sia Sobieniak, Natalia Myśliwiec, 

Alicja Tymińska, Patrycja Guła, 
Julia Grabka, Martyna Kaczmar-
ska, Jakub Kasperek, Hanna Bąk, 
Wanessa Bystrzanowska, Hanna 
Pitek, Milena Zielińska, Izabela 
Cesarz, Oliwia Kosowicz, Anna 
Mazanka, Pola Skrobacz, Nelia 
Golba.

Ze srebrnym medalem oraz tytułem 
wicemistrza Polski w kategorii Artistic 
Dance Show showcases mix age z Bia-
łych Błot wrócili tancerze formacji 
KLEKS w składzie: Marta Niec-
karz, Julia Stemborowska, Karolina 
Zalińska, Julia Maruszak, Weronika 
Bilska, Emilia Krawiecka, Julia Gąsz-
czyk, Aleksandra Głodowska, Maja 
Maruszewska, Natalia Mazanka, Julia 
Piwowarczyk, Wiktoria Czerwiec, 
Wiktoria Golonka, Julia Brzyszcz, 
Julia Kolankowska, Patrycja Kamiń-
ska, Karolina Wierzbicka.

- KLEKSY to nasza staszowska 
duma. Tancerze reprezentują nasze 
miasto nie tylko na turniejach rangi 
krajowej, ale również międzynaro-
dowej – powiedział Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów. 

- Wszystkim tancerzom składamy 
najserdeczniejsze gratulacje za 
osiągnięte wyniki, zaangażowanie 
w treningach i przede wszystkim 
życzymy dalszych sukcesów – dodał 
włodarz.

PB
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dobRa Passa kleksów tRwa
Trzy tytuły Mistrzów Świata i jeden tytuł Wicemistrza 

Świata WORLD ARTISTIC DANCE FEDERATION 
– takimi osiągnięciami mogą pochwalić się staszowskie 
KLEKSY. Artystki wytańczyły trzy złote i jeden srebrny 
medal na Mistrzostwach Świata, które odbyły się od 9 do 
11 grudnia w czeskim Libercu.

Formacja Taneczna KLEKS ze Stowarzyszenia Przy-
jaciół Zespołów Artystycznych „KLEKS” wystartowała 
w Mistrzostwach Świata WORLD ARTISTIC DANCE 
FEDERATION. Przez trzy dni w czeskim Libercu na scenie 
mierzyli się ze sobą artyści między innymi z Belgi, Węgier, 
Słowacji, Austrii, Niemiec, Grecji, Rosji, Ukrainy, Finlandii, 
Francji, Szwecji, Litwy, Białorusi oraz Czech. Mistrzostwa, 
ze względu na pandemię, odbywały się w reżimie sanitar-
nym, dlatego też formację KLEKS reprezentowały tancerki 
posiadające Unijny Certyfikat COVID.

Staszowskie tancerki nie miały sobie równych. Gminę 
Staszów reprezentowała formacja w składzie:

• Marta Nieckarz, 
• Julia Stemborowska, 
• Karolina Zalińska, 
• Weronika Bilska, 
• Julia Gąszczyk, 
• Maja Maruszewska, 
• Julia Piwowarczyk, 
• Wiktoria Golonka,
• Julia Brzyszcz, 
• Patrycja Kamińska, 
• Karolina Wierzbicka. 
Mistrzyniom pogratulował Leszek Kopeć – burmistrz 

miasta i gminy Staszów: - Wywalczone przez Was tytuły to 
zwieńczenie Waszej wytężonej pracy, pełnej zaangażowania 
i energii. Zdobyte na Mistrzostwach medale świadczą nie 
tylko o Waszym profesjonalizmie, ale także o wielkiej miło-
ści, jaką darzycie taniec. Serdecznie Wam gratuluję i życzę 
kolejnych sukcesów – powiedział włodarz.

Słowa podziękowania do burmistrza Leszka Kopcia 
skierowali Małgorzata i Jan Szmyrgałowie ze Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Zespołów Artystycznych „KLEKS”: 

- Razem z dziećmi serdecznie dziękujemy zarówno panu 
burmistrzowi Leszkowi Kopciowi za pomoc w organizacji 
wyjazdu do Czech, jak i panu staroście. To w dużej mierze 
dzięki ich pomocy KLEKSY mogły uczestniczyć w tak 
spektakularnym wydarzeniu.

PB
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„szybciej, wyŻej, silniej” 
wydaRzenia i zaPowiedzi 

na sPoRtowo
10.11.2021 r.
W hali sportowej Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Staszowie z okazji 103 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości rozegrany został tur-
niej tenisa stołowego. Organiza-
torem pełnym sportowych emocji 
rozgrywek pod nazwą Turniej Tenisa 
Stołowego z Okazji Święta Niepod-
ległości był Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Staszowie oraz Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie. W rozgrywkach 
wzięli udział uczniowie ze szkół pod-
stawowych w Mostkach , Smerdynie 
i Szkoły Podstawowej nr 2 ze Staszowa. 
Przez trzy godziny na pięciu stołach 
trwała zacięta rywalizacja o każdy 
punkt.Turniej rozegrany został w kate-
goriach dziewcząt i chłopców:

Zwycięzcami w poszczególnych 
kategoriach zostali: Roczniki 2009 
i młodsi chłopcy: I miejsce - Galanty 
Jakub; II miejsce - Kwiecień Adam; 
III miejsce - Dwojewski Szymon. 
Roczniki 2007 - 2008 dziewczęta: 
I miejsce - Szcześniak Maja; II miejsce 

- Anioł Nadia. Roczniki 2007 - 2008 
chłopcy: I miejsce - Bublik Jakub; II 
miejsce - Czerwiec Adrian; III miejsce 

- Głowacki Maciej.
Zwycięzcy poszczególnych kate-

gorii otrzymali pamiątkowe medale 
i nagrody rzeczowe. Wszystkim 
serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

11.11.2021 r.
Miłośnicy dwóch kijków, 11 listo-

pada, z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości, wzięli udział w I Nie-
podległościowym Marszu Nordic Wal-
king ulicami Staszowa. Mieszkańcy 
Staszowa sportowym akcentem upa-
miętnili obchody 103. rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepodległości. 

12.11.2021 r
W piątkowe popołudnie, 12 listo-

pada w hali sportowej Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie rozegrany 
został Halowy Turniej Piłki Nożnej 
z Okazji Święta Niepodległości. Orga-

nizatorem turnieju był Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie i Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie. W zawodach 
wzięło udział osiem reprezentacji: UKS 

-a Team, OSP Wiśniowa, DTKS Casa-
blanca, Remis Rakieta, Black Dragons, 
UMiG Staszów, HMP Strojny Recycling, 
PSP Staszów. Mecze stały na wysokim 
poziomie sportowym, były zacięte 
i wyrównane. Po niektórych akcjach 
ręce same składały się do oklasków. 
Turniej okazał się świetną okazją do 
wspólnej sportowej zabawy. Obyło się 
bez większych kontuzji zawodników 
rywalizujących w przyjaznej atmosfe-
rze oraz w duchu fair play. Najlepszym 
strzelcem został Mateusz Zdziuch 

- DTKS Casablanka, a najlepszym bram-
karzem Mariusz Głód - Black Dragons. 
Statuetki, puchary i drobne upominki 
wręczyli dyrektor OSIR w Staszowie 
Rafał Glegoła i trener Witold Złotnik.

Klasyfikacja końcowa turnieju: 
I miejsce - Black Dragons; II miejsce 

- UKS- a Team; III miejsce - DTKS 
Casablanca.

23.11.2021 r.
„Włącz aktywność z gwiazdą sportu” 

- pod takim hasłem odbyły się zajęcia 
w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie. Tegoroczna edycja pre-
zentuje kunszt piłki ręcznej, a gwiazdą, 
z którą spotkały się dzieci i młodzież, 
był Sławomir Szmal, trzykrotny meda-
lista Mistrzostw Świata, a także najlep-
szy piłkarz ręczny świata w 2009 roku. 
W ramach akcji do prowadzenia aktyw-
nego trybu życia i realizacji swoich 
pasji motywowali Sławomir Szmal, 
Marcin Prus - dwukrotny mistrz świata 
juniorów (1996, 1997) z reprezentacją 
Polski; wielokrotny mistrz Polski 
i zdobywca Pucharu Polski z Mosto-
stalem-Azoty Kędzierzyn-Koźle oraz 
Monika Brzostek – polska siatkarka 
plażowa, siedmiokrotna mistrzyni 
Polski, medalistka mistrzostw świata 
juniorów, mistrzostw Europy do lat 
23, oraz mistrzostw Europy w Klagen-
furcie w 2015. Celem spotkania było 

48 Monitor            StaSzowSki 197/4/2021

S P O R T



„szybciej, wyŻej, silniej” 
wydaRzenia i zaPowiedzi 

na sPoRtowo

przybliżenie wybitnych osobowości 
polskiego sportu, trening sportowy, 
a także wzmocnienie mentalne szcze-
gólnie potrzebne młodzieży, która 
przez długie miesiące koncentrowała 
się na relacjach on-line. Ćwiczenia, 
odpowiednia dieta, to zdrowie, dla-
tego w tym trudnym czasie również 
na tym powinniśmy się koncentrować 
i upowszechniać aktywność fizyczną. 
W czasie spotkania gwiazdy sportu 
przekonywały dzieci i młodzież, że 
każdy może sięgnąć marzeń zgodnie 
z maksymą akcji „Nie musisz być 
wielki aby zacząć, ale musisz zacząć, 
aby być wielkim”. 

28.11.2021 r.
Pod koniec listopada wystartowała 

kolejna 13 edycja Staszowskiej Ligi 
Halowej. W turnieju bierze udział 9 
drużyn: Darbud, DTKS Casablanca, 
Matmont, Enrem, Black Dragons, 
HMP Strojny Recycling, Sparta, 
Wierna Mostki, Brak.

Na parkiecie nie brakuje emocji. 
W meczach pada bardzo dużo goli, losy 
wielu spotkań rozstrzygają się dopiero 
w ostatnich minutach. Nic więc dziw-
nego, że niektórym zawodnikom cza-
sami puszczają nerwy. Rozgrywki SLH 
to nie tylko okazja do rywalizacji, ale 
również do stopniowego wchodzenia 
w trening po krótkiej przerwie w roz-
grywkach ligowych. SLH  to bardzo 
fajna inicjatywa, żeby porywalizować 
ze sobą. 

Po 2 rozegranych kolejkach i 16 
meczach liderem jest drużyna Darbud, 
która na ten moment miała komplet  
12 punktów.

7.12.2021 r.
We wtorek, 7 grudnia w hali spor-

towej Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie rozegrany został Mikołaj-
kowy Turniej Badmintona dla dzieci. 
Na kortach pojawiło się w sumie 41 
zawodników. Organizatorami sporto-
wego wydarzenia byli: Stowarzysze-
nie Aktywni-Korab, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie i Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie. Podczas 
rywalizacji obowiązywały aktualne 
przepisy gry w badmintona. Dzieci 
rywalizowały w 4 kategoriach wie-
kowych: szkoła podstawowa i średnia 

(dz i chł.): klasy I - III, klasy IV – VI, 
klasy VII – VIII, szkoła średnia.

Wszystkim zawodnikom gratulu-
jemy wspaniałej postawy na korcie 
i udanych meczy!

W poszczególnych kategoriach 
zwyciężali:
Szkoła podstawowa klasy I - III 
chłopcy: I miejsce - Jan Jarosz; II 
miejsce – Krzysztof Sobiegraj; III 
miejsce – Adam Rudnik. Szkoła pod-
stawowa klasy I - III dziewczęta: 
I miejsce – Hania Jońca; II miejsce 
– Zosia Kąsek. Szkoła podstawowa 
klasy IV - VI chłopcy: I miejsce – 
Borys Pruś; II miejsce – Bartłomiej 
Krasa; III miejsce – Jakubik Miłosz. 
Szkoła podstawowa klasy IV - VI 
dziewczęta: I miejsce – Zosia Mor-
dzińska; II miejsce – Lena Grabow-
ska; III miejsce – Ewelina Mazanka. 
Szkoła podstawowa klasy VII - VIII 
chłopcy: I miejsce – Leon Pruś; II 
miejsce – Marcel Walczyk; III miej-
sce – Wójtowicz Jakub. Szkoła 
podstawowa klasy VII - VIII dziew-
częta: I miejsce – Aleksandra Nowak; 
II miejsce – Klaudia Strojna; III miej-
sce – Wiktoria Falasa. Szkoła śred-
nia chłopcy: I miejsce – Leon Pruś; II 
miejsce – Kacper Mazanka; III miej-
sce – Adam Karaś.

Urszula Jońca
OSiR Staszów

49197/4/2021 Monitor           StaSzowSki

S P O R T



W niedzielę, 12 grudnia, z Parku im. Adama Bienia 
w Staszowie wyruszył VII Marsz Nordic Wal-

king w poszukiwaniu św. Mikołaja. Wydarzenie ma 
charakter cykliczny od 2013 r. Jednak ze względu na 
obostrzenia epidemiczne, jego zeszłoroczna edycja 
nie odbyła się.

Uczestników zebranych na starcie powitał burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów - Leszek Kopeć. Włodarz tra-
dycyjnie poczęstował wszystkich słodyczami i życzył 
wspaniałej zabawy. Burmistrz otrzymał od dzieci 
wykonane przez nie ozdoby choinkowe.

Przed wymarszem krótką rozgrzewkę poprowadziła 
Marzena Szczypkowska.

Następnie uśmiechnięci i pełni energii sympatycy 
spacerowania z kijkami wyruszyli w trasę, prowa-
dzącą ulicami Staszowa oraz malowniczymi Lasami 
Golejowskimi. Grupa poszukiwaczy składała się 
z dzieci oraz osób dorosłych. W tegorocznej edycji 
po raz pierwszy w wydarzeniu wzięła udział grupa 
staszowskich morsów.

Św. Mikołaj dał się znaleźć dopiero w okolicach 
Karczmy Świętokrzyskiej, gdzie wręczył uczestnikom 
upominki.

Wydarzenie odbyło się dzięki wsparciu f inan-
sowemu z Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, 
w ramach konkursu na realizację zadania publicznego 
oraz dzięki sponsoringowi z Fundacji Banku PKO BP.

Organizatorami Marszu byli: Grupa Nordic Walking 
działająca przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
Stowarzyszenie Aktywni-Korab i OSiR Staszów.

GN

w Poszukiwaniu św. mikołaja

50 Monitor            StaSzowSki 197/4/2021

S P O R T



staszowscy uczniowie tRenowali z Gwiazdami sPoRtu
Trening piłki ręcznej ze Sławo-

mirem Szmalem, spotkanie 
z trenerem mentalnym, a także 
z dietetykiem i fizjoterapeutą – to 
wszystko czekało na uczniów szkół 
podstawowych z terenu gminy 
Staszów. Podopieczni placówek 
ze Staszowa, Czajkowa i Koniem-
łotów wzięl i  udział w projek-
cie „Włącz aktywność z gwiazdą 
sportu”, który odbył się w hali 
widowiskowo-sportowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie we 
wtorek, 23 listopada.

Projek t „Włącz Aktywność 
z gwiazdą sportu” to ciekawa prelek-
cja połączona z aktywną prezentacją 
dokonań i życia sportowców. Co 
więcej zajęcia połączone są ze wspól-
nym treningiem z gwiazdami sportu. 
Na zaproszenie odpowiedział znany 
piłkarz ręczny Sławomir Szmal, 
który na swoim koncie ma między 
innymi brązowy medal Mistrzostw 
Świata 2009 oraz Mistrzostw Świata 
2015, a także rekord pod względem 
liczby oficjalnych spotkań między-
państwowych w kadrze seniorskiej. 
Zajęcia z najmłodszymi poprowa-
dzili także Monika Brzostek – olim-
pijka z Rio de Janerio oraz Marcin 
Prus – Mistrz Świata Juniorów 
w siatkówce halowej.

Projek t „Włącz Aktywność 
z gwiazdą sportu” skierowany był 
do uczniów klas VI-VIII. Udział 
we wtorkowym spotkaniu wzięli 
uczniowie Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 3 im. H. Łaskiego 
w Staszowie, Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Papieża Jana 
Pawła II w Czajkowie oraz Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Koniem-
łotach. Sportowcy w ramach akcji 
motywowali uczniów do prowadze-
nia aktywnego trybu życia i reali-
zacji swoich pasji. Oprócz treningu 
piłki ręcznej ze Sławomirem Szma-
lem najmłodsi mieszkańcy gminy 
Staszów rozmawiali z trenerem 
mentalnym o tym, dlaczego warto 
zainwestować we własny rozwój 
mentalny. Za przykład podano 
najlepszych zawodników sporto-
wych ze świata. Podczas spotkania 

z dietetykiem dyskutowano na 
temat wagi dbania o zdrowe odży-
wianie w połączeniu z aktywnością 
fizyczną w życiu młodego czło-
wieka. Fizjoterapeuta przedstawił 
prezentację pt. „Twoja postawa to 
podstawa”, mówiąc o tym, w jaki 
sposób młodzi mogą uniknąć 
wad postawy. W czasie spotkania 
gwiazdy spor tu przekonywały 
dzieci i młodzież, że każdy może 
sięgnąć marzeń zgodnie z mak-
symą akcji „Nie musisz być wielki, 
aby zacząć, ale musisz zacząć, aby 
być wielkim”.

W spotkaniu ze sportowcami 
oraz młodymi mieszkańcami gminy 
Staszów wzięła udział Jolanta 
Macias, kierownik Wydziału Eduka-
cji, Kultury i Sportu staszowskiego 
magistratu. Podziękowała wszyst-
kim uczestnikom w imieniu Leszka 
Kopcia, burmistrza miasta i gminy 
Staszów.

- Nasze miasto jest otwarte na 
realizację projektów upowszech-
niających aktywność fizyczną, tak 
potrzebną w dzisiejszych czasach 

– mówiła kierownik Jolanta Macias, 
która zwróciła się również do naj-
młodszych: - Drodzy uczniowie, 
rzadko się zdarza, aby móc uczyć 
się od najlepszych, tym bardziej 
od olimpijskich mistrzów. Dlatego 
w imieniu burmistrza Leszka Kopcia 
dziękuję Wam za to, że tutaj jeste-
ście – korzystajcie z doświadczenia 
i mając niebywałą okazję, czerpcie 
wiedzę od sportowców.

W imieniu burmistrza Leszka 
Kopcia, kierownik Jolanta Macias 
wraz dyrektorem OSiR, Rafałem 
Glegołą, podziękowała sportowcom 
zaangażowanym w projekt „Włącz 
aktywność z gwiazdą sportu” reali-
zowany w Staszowie oraz wręczyła 
im upominki.

Inicjatorem projektu „Włącz 
aktywność z gwiazdą spor tu” 
w Staszowie był Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów. 
Wydarzenie zostało zrealizowane 
ze środków Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

PB
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Na starej kliszy

1. Staszowski Ratusz w latach 70. „Biuro Wydawni-
cze „RUCH”, fot. W. Wawrzynkiewicz

2. Staszowski Ratusz pod koniec lat 70., Krajowa 
Agencja Wydawnicza, fot. K. Kaczyński 

3. Pałac w Kurozwękach na pocztówce z lat 
60. „Biuro Wydawnicze „RUCH”, wykonano: 
PTTK – Zakład wytwórczy „Foto-Pam” Jasło, 
fot. E. Hartwig.

4. Wakacje w Golejowie pod koniec lat 70. Biuro 
Wydawnicze „RUCH”, wg. fotografii barwnej 
K. Jabłońskiego

Pocztówki ze zbiorów Roberta Wojtala


